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SZVENTAS TĖVAS LEONAS XIII.

J L BILE JUS ,
Szv. Tėvo

Žinios isz pasaulės.
Pietinė Afrika.

Kruegeris, senelis, Trans- 
valiaus republikos preziden
tas turėjo savo turto vertės 
5 milijonus dolerių. Taigi tą 
visą savo turtą atidavė dėl 
kariaujanezių savo brolių už 
1 lisvę tėvynės, o pats pasiliko 
be jokio isztekliaus, kaslink 
tolesnio jo užsilaikimo. Tas 
senelis atidavė savo visą turtą 
dėl kariaujanezių savo brolių, 
su didelių džiaugsmų, idant 
tik nors reikalingoj valandoj 
paskubint savo tėvynėj pa- 
(jelbon. Tas senelis savo kai- O 
boję, į tūlą reportelį iszsitarė 
sziteip: Tos tai suraukszlėtos 
mano rankos kitą syk uždirbo

cėlimą Macedonijoj ir niatgi 
linigai, kurios bulgarai paė
mė už paną Stane^ likosi su
dėti imt to nnerio. Revoliu- 
cijonierių komitetas davė žinę 
Grecijos randui, idant tas 
jiems pagelbėtų revoliueijej, 
nes jie ant tikro užstojus pa
vasariui iszszauks baisią revo- 
iuciją. Na ir ant galo tas 

revoliucijonierių komitetas, 
savo atsiszaukiniB užtėmijo 
Grecijos randą, jeigu jis ne
ims dalyvumo toj revoliucijoj, 
tai laike revoliucijos persekios 
abai grėku% ku.iių yra dau

gybė Macedonijoj po Turki- 
os jungų.

Vokietija.
Vokiecziai džiaugėsi isz

Isz visur. Isz Lietuvos
F rancuziszki laikraszcziai, 

raszo, jog Vokietijos keiseris 
Wihelmas žada keliaut į Ry
mą, bet Italijos valdonas 
Wiktoras Emanuel pirma at
lankys keiserį.

Paskutiniam laike 
apvogtas pacztas mieste Ha
milton, Ohio steite, Suvieny 
tose'Valstijose. Vagiliai pa
ėmė su savim pacztinių žen
klelių vertės ant $1.500 ir 100 
dolerių pinigais.

likosi

Laikrasztis “Morning O
Leader“ raszo isz Kopenha- 

žada 
visus

leksandravicziairSnaii
...DRUKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago,*
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas masinarW 

okius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir f* 
tucijas, tikietus, programas, knygas rasztininltai 
gus in visas dalis svieto per banka,MW 
. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir milto®
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mjs | Pirmos kliasos Sali

ant Town of b

ežio
Chicago, Ill. 
geriausi ant 

,vę isz kilų 
kreiptis dO 

»i patarnauju 
vertėjų. Už- 
iviai kreipki-

Leonas XIII. Iszkimiuga ka
rūnacija atsibuvo 3 Kovo.—

Jau pirmoi valandoi užsto- 
jimo ant apasztaliszko sosto, 
pastanavijio sau popiežius 
Leonas XIII mierį savo, kai
po augszcziausio piemenio ir 
tokių būdų apreiszkė dėl susi
rinkusių kardinolų:—

„Apreiszkiame Jumis priesz 
visą iszkilmę, jog pildyme a- 
pasztaliszkos užduotės, pir
mam Jautime szirdies musų, 
per Dievo Mylistą užlaikys 
musų katalikiszką tikiejimą, 
įstatymus bažnyczios ir rupy- 
sis apie musų visų iszgelbėji- 
mą. Dėl iszpildymo tokios 
tai užduotės, turime pasilikti 
dideliai užganėdinti“. Tokiu 
tai būdų valdydamas sėdi ant 
apasztaliszko sosto senelis, su
laukiąs jau 92 metų ir savo 
stone daugiaus reiszkė, negu 
visi žemiszki ciecoriai ir kara
liai —

Valdžia jojo rėmėsi ne ant 
tukstanezio anuotų, anie ant

20 d. bėganezio mėnesio ir 
meto sukako 25-kt metinis už
žengimas popiežiaus Leo
no XIII ant sosto. Visi ka- 
talikiszki monarchai ir prezi
dentai nekuriu republikų ap
reiszkė Vatikaną su mierių 
prisiųsti specialiszkus repre
zentantus su dovanoms dėl 
Szv. Tėvo, isz atsitikusios 
progos užžengimo szv. Tėvo 
ant popiežiszko sosto.—

Szv. Tėvas popiežius Leo
nas XIII gimė 2-trą dieną 
Kovo 1810 m. isz tėvo gr. 
Pecci ir Motinos Onos Pros— 
peri Brusi, ant krikszto szv. 
avlaikė vardus — Jochimas 
Vincentas.

7 d. Vasario 1878 m. numi
rė popiežius Pijuszas IX. 
Szesztą dieną po smereziai at 
sibuvo popiežiszszki suszauki- raiJįj0Qų durtuvų, vienok ka-

bet uždirbo teisingai ir szią- 
dien džiaugi uosiu, kad stovint 
ant grabo kraszto galių pa
gelbėt nors pinigiszkai mano 
milimiausiai tėvynėj. Velik 
asz eisiu nuo durų lig durų ir 
jnelst kavai kelio duonos, bet 
stot priesz mano Dievą su czi- 
sta .sąžinę ir kad mano tėvi- 
naiuiai nepasakitų vėliaus: 
“Kruegeris buvo turtingų, o 
nesistengė ateit į pagelbą ne
laimingai tėvynėj.“

Ar galimas daktas, idant 
pražųtų szalis, kuri tokius sū
nus pagimdė?

Francuziszki laikraszcziai 
raszo, jog 25 d. Vasario būrai 
turėjo smarkų rnuszį su anglį- 
jonais, bet visgi anglijonai li
kosi sumuszti. Būrai užmu- 
szė 50 kareivių drauge ir ,ke- 
lioliką aficierų, o 125 likosi pa
žeisti. Teipgi būrai paėmė į 
nelaisvę 456 anglijonų, isz 
kurių 104 paleido ant liuosy 
bes. Apartto dar paėmė 2 
kanules.

uigaikszczio Suvienytose Val
stijose. Vokiszki dienrasz 
ežiai, kurįe pirmiĄus neturėjo 
specijaliszkų telegramų, isz 
Suvienytų Valstiją, dabar-gi 
iripildo savo laikraszczius 
vien tik telegramas isz Ame
rikos ir vien tik apie Henrikį. 
Vokiszki korespondentai pa
duoda žines į savo laikrasz
czius, jog Hen rikio priėmimas 
parengtas per prezidentą 
Rooseveltą, amerikoniszkų u- 
rėdnikų ir visos žmonij 
vo kuoszirdingiausias.

Anglija.

Užlaikau kuogeriausląillV 
Iikierius, o arielka, tainetnr 
maskoliuos. Teipgi dideli * 
tingq vesellų ir kilų pišW 
Neužmirszkito, ateikite p»^

J-KTJSZL
4558 Paulina atr.

os bu-

Kaip tūli angliszki laik
raszcziai raszo, taikarunavo- 
jimas Anglijos karaliaus, ku
ris turėjo atsibut 26 d. Birže
lio, liks*atidėtas ant toliaus, o 
tai buk isz priežasties iszsi- 
platinymo invairiose Angli
jos vietose linpanczios ligos. 
Bėt turbut ne tas tai yra prie- 
žasezia atidėjimo karūnacijos, 
bet priežastis* karės su būrais

mai pas grabą ir tujaus pa
rengtas prigatavojimas dėl at- lia Jam prilaukus ir paklus-

talikiszkas svietas yra savo va-

gos, jog Maskolija 
trumpam laike užimt 
port us Skandynavijoj.

Apie 1,264 vokiszki jūrini- 
kai praeitą metą New Yorko 
porte pabėgo nuo vokiszkų 
laivų.

Netoli nuo Tien Tsin pa- 
szarvojo kimus maskoliszkų 
kareiviu, užmusztų laike mai- 
sztų 1900 mete.

Francuzijoj žada straikuot 
visi kalnakasiai. Iszszauktas 
straikasyra mierių padirbimo 
asztuones valandas darbo.

sibuvimo, teip 
konkleva t.y. dėl 
naujo popiežiaus. 
Vasario vakare

vadinamo 
aprinkime

Iszpanija.
Iszpaniszki laikraszcziai 

raszo, maisztai, koki buvo pa
kilę visoj Iszpanijoj aptyko. 
Straikieriai, kurie buvo sukė
lę maisztus tūluose miestuose, 
sugrįžo prie darbo ir viskas 
apsimalszino. Bet ar tie isz
paniszki laikraszcziai raszo 
teisybę, tai sunkų intikėt.

kiši kad dar karė su būrais 
nepasibaigs priesz birželio 
mėnesį, o karalius norėtų ka
rūnuotis, tada tik, kada an- 
glijonai sumusz isznaikins 
burus pietinej Afrikoj.

Depesza isz Konstautinopo 
liaus pranesza į Londoną buk 
turkiszkas gubernatorius žie
minėj Albauijoi Abrahamas 
basza, tapo per albanczikus 
perszautas, laike kada labai 
buvo energiszkai užsiėmęs 
misle apie numalszinimą neti
kėtai pasikėlusių žieminei da- 
lij Albanijos.

Turkiszka valdžia isz nau 
jo iszsiuntė dalį vaisko į su- 
buntavatą proviniciją

Ne toli nų Marble
Tex. dega girios, kurios iki 
sziam laikui ne tik ką ne pa 
siliko iszgesintos, bet iszsipla- 
tina vis kas kartas daugiaus, 
isz priežasties ežia didelio sau
sumo, kas yra dideliu pavo
jum.

Italija.
Gyventojai miestelio 

san, Kalabrijoj pakėlė
Taigi gyventojai

Valszcziaus rnsztininkai.
Kelmė (Raseinių pav.) Jau 

nuo kelių metų yra pas mus 
valszczuj rastinįkų Zalcbergas 
garsus plėszikas.Tankiai ga
lima iszgirsti nuo žmonių apie 
Zalcbergo skriaudas. Nežiū
rint ant daugybės jų, nebuvo 
nė vienos skundos tarpininkui 
(posredninkui) ant rasztinin- 
ko. Teisybė, norėjo jį skųsti 
Liolių feldszens Mariangolcas 
už apgavimą jo (nuo jo raszti- 
ninkas paėmė 30 rublių, priža
dėdamas iszluosuoti jo sunij 
nuo kariumenės, bet to nepa
darė) ir už nuskriaudinią vie
nos mergaitės (nuo jos Zacber- 
gas iszlupo rublį už „pasvie- 
czyjimą paviestkos“ atėmimui 
isz žygunės (pacztos) pinigų 
ir dar lindo prie jos. Skunda

nas, kad nesutiko su minėtu 
ispravnįko reikalavimui ir teip 
pertaisė: „Be žinios poli
cijos niekur neisz važiuosi u ir 
skundų, neraszysiu, nė praszy- 
mų nė pas gubernatorių, nė 
pas ministėrius kaslink prie
žiūros“.

Ir dabar kur tik Vasiliauc- 
kas važiuoja, turi pasisakyt

Falls

pas įpainioti nesumanų žmo
gų-

1. Pats žandarai, nė jų pul
kauninkai neturi tiesos uždėt 
priežurą arba paskirt kam gy
venimui vietą.

2. O minėtasis ispravnįko 
reikalavimas aiszkiai peržen
gia sienas jo valdžios. Pily
pas.

Kareiviai plėzsikai.
Atsitraukė pas mus į Vait- 

kakalius Vilkaviszko pav. 29 
d. rugsėjo, paežiam vidunak
tyje plėszikai kareiviai, isz- 
viso 15 vyrų. Pasisamdę veži
mą su arkliais, traukė nuog 
Virbalio ant Vižaino. Isz Gra- 
žįszkių jiems reikėjo keliauti 
vieszkeliu, bet jie pasuko ma
žu takeliu per Vatkabalių 
kaimą. Mat jie tik dėl pleszi- 
mo ir varėsi. Kaip privažuoja 
ūkininką, tai visi apstoja trio- 
bas, po kiemą trankosi, ir kas 
jiems geriau patiko, tą ėmė. 
Ką ėmė, paėmė, bet ir blėdies 
da daug padarė. K. Maczuls- 
ko, radę ant priklėczio gelto
nųjų dobilų Žake (peluose) 
gal-but keletą gorczių, isz- 
barstė po visą kelią; radę ko
kį padarą, jiems netinkantį, 
laužė, daužė, mėtė... Ar tai 
ne puiki baika ? Bet ne pas tą

žės mėnesyj Zalcbergas pak
liuvo pas Mariangolcą, kurs.su 
Cyrtautu, žinodami, kad toj 
dienoj paskirtas valszcziaus 
susirinkimas, pasistengė nu
girdyti jį, perlaikyti per visą 
dieną ir vakare nuvežti į Kel
mę. Ten sugrįžus rasztininkui, 
buvo padarytas susirinkimas 
ant kurio rasztininkas susipe- 
szė su valszczionimis. Nieko 
nelaukdamas, davė telegramą 
tarpininkui, skųsdamas vai- 
szczionis, kaipo maisztiniukus 
Iszsipagiriojęs suprato, ką pa
daręs, ir tuoj iszlėkė į Rasei
nius pas tarpininką.

Grįždamas isz Raseinių, su
tiko tarpininką, kurs grįžo isz 
Kelmės viską isztyrinėjęs 
Rasztininks tur-but davė gerą 
kyszį tarpininkui, nes paliko 
suvis nenubaustu,

Vienok ant to nepasibaigė. 
Valszczionys apskundė jį gu
bernatoriui. Praslinko pora

kitų neaplenkė. Iszgirdęs 
trenksmą po kiemą, ūkininkas 
ar bernas iszeina pažiūrėt, kas 
ežia darosi, o kareiviai meta 
akmenais arba kad nieko ne
duos, da ir szake ketina nu
durti. Gerai kad da žmogus 
tur laiko atgal į triobą sprukt, 
o kad ne, tai į laukus tenka

atstatytas nuo vietos. Praslinko 
dar pora sanvaiezių ir Zelcber- 
go vėl atsirado ant senos vietos. 
Kokiu bildu tas atsitiko, nesu
prantu. Bet teip buvo.

Matote, Lietuviai, kaip sun
ku praszalint tuos menkus 
„czinovnįkus“, bet vis-gi ga
lima, tik nereikia paliauti dir
bus ir kovojus. Lioliszkis.

Amerika.
Prezidentas bei randas 

vienytų Valstijų priėmė prū
soką Henrikį labai prilankiai, 
Kur jis tik atsilanko visur jį 
miestų urednikai priima su 
didelių nusižeminymų ir visur 
apie jį apstato pulkus slaptos 
policijos. Bet gi Suvienytų 
Valstijų tauta, matyt nelabai

Su-
Tūli laikraszcziai raszo a- 

pie bandas pasikėlėlių Mace-

Pas daugumą jie visko pri
sivogė pas vienus parszą, ki
tur antį.... Daugelį žmonių 
iszgązdino. Tokius plėszikus 
reikia susekti ir neperleisti 
jiems dovanoti tokių darbų!

Niekszas.

Gudiszki skaitymai.
„Ūkininkė“ s. nr buvo ra. 

szyta, kad Lietuvoj kur--ne

Osman Posza, sunūs aug- 
szto naczelniko Kurduv Bed
rebama tapo, per sūdą iszras- 
tas kaltu ir tapo nuspręstas 
ant smerties, bet pagal antrą 
nusprędimą buvo nutarta, 
buk Sultonas iszdavė prisaky
mą tokį ne koroti smereze. 
Jenerolas normi baszo, žentas 
buvusio didelio virszinyko
Ali baszo, tapo suareszta- 
votas.

Cas- 
mai

sztus. Taigi gyventojai to 
miestelio reikalavo nuo rando, 
idant tas padirbtų kokį ten 
geležinkelį per miestą, bet ka
da randas jų neiszklausė susi
rinko beveik visi gyventojai 
to miestelio apie rotuszį ir su
degino jį visiszkai. Policija 
turėjo daug darbo, kol ap- 
malszino įnirtusią minią žmo
nių.

Chinai.
Provineijoj Kwang 

Chinuose likosi baisi revoliu
cija. Suvirsz tūkstantis bu
vusių Chinų kareivių valkio
jasi po apilinkinę Nanking ir 
viską naikina kas tik jiems 
papuola po ranka. Gyvento
jai tos apilinkinės randasi di
delėje baimėje. Chinų ran
das iszsiųtė gana skaitlingą 
kariauną, idant tą boxeru 
bandą sugaut ir visiszkai isz- 
naikint, bet ar tas randui pa
siseks, tai tik laikas parodys.

Turkija.
Tūli turkiszki laikraszcziai 

raszo, jog užstojus pavasariui, 
bulgarai rengia abelną paši

Policijos sauvalė.
Kupiszkis. Jau rasziau 

„Ukin.,“ kaip įkliuvęs buvo 
pernai į žandarų nagus ir isz- 
tupėjo pustreczios sanvaitės 
kalėjime Vasiliauckas, mokin
tinis 8 kliasos Mintaujos gim
nazijos. Žandarai, anot jų pa
ežių kalbos, nekaltu jį iszrado; 
per tai atgal į gimnaziją priė
mė.

Nežiūrint ant szito, pulkau
ninkas Kuržemės žandarų 
Klado uždėjo ant jo priežiūrą: 
2 kartu per sanvaitę jis turėjo 
nueit į policiją (pas pristavą) 
pasirodyt; jei kur norėjo isz 
važiuot, turėjo Klado pasisa- 
kyt

Ant vakacijų nuvažiuoja 
Vasiliauckas į Kupiszkį pas 
dėdę, ugi Vilkmergės iszprav- 
nįkas atsiunezia jam tokį rasz- 
tą: „ Be leidimo policijos asz 
niekur neiszvažiuosiu, ir nera
szysiu skundų, nė praszymų 
nė pas gubernatorių, nė pas 
ministėrius“ ir liepia pasira- 
szyt. „Jei tamista nepasiraszy- 
si, grąsina policijos tarnas, 
męs tamistą aresztuosim.“ 

| Tiek proto da turėjo vaiki-

nas; teiposgi ir svetimvieriai 
atiduoda Jam garbę, nes Jie

sos; taigi tvirtumas Jo teisy
bės yra teip didelis, jogei vi-

19 dien y,ft 8aix,n^°ju didžiausios tie-
* orve? • tvivfnmua In f Al ei;.

susirinko
kanklevos“ į 60 kardinolų. 8O8 žemiszkos neteisybės turin

Ant ateinanczios dienos atsi
buvo du balsavimai ir kaip 
buvo matoma isz visų prilan- 
kūmo ir noro, tai daugiausiai 
balsų puolė ant kardinolo 
Pecci.—

Matydamas tą 68 metų se
nelis kardinolas Pecci, meldė 
susirinkusių, idant, atverstų a- 
tidą ant ko nors kito, bet 
Dievas norėjo locnai Jį pa- 
szaukti ant savo Vietinyko ir 
pavieryt Jam savo mokslą,
silpnam seneliui tokiame am
žiuje, kokiam jau nekurie
skiriasi su sziuom svietu. Po 
trecziam balsavimui, atsibu
vusiam 20 dieną Vasario pu
siaudienyje, apreikszta prie- 
szinėja bažnyczios szv. Petro 
ant Watikano, jog popiežium 

į tapo iszrinktas kardinolas 
-Jochimas Pecci vyskupas pe- 
.niekas, kuris iszsirinko vardą

priesz Jį nusilenkti.

Vakar Szv. Tėvas priiminė
jo pasius atsiustus isz atsiti
kusios progos Szv. Tėvo 
Jubilėjaus.

Szv.Tėvas tapo apdovanotas 
nuo visų monarchų dideliems 
dovanomis,ir gromatoms raszy- 
tomis savo locnomis rankomis. 
Vokieczių ciecorius 
Szv. Tėvui puikų

Szventas Tėvas 
savo linksmumą, 
katalikų ir vokiecziai guodėja 
szventą katalikiszką tikėjimą.

Ant deputacijos franeuzisz- 
kos buvo priskaitytas ir Johk 
Wanamaker isz Philadelhpi- 
jos.
. Balsas Szv. Tėvo buvo ai- 
szkus ir suprantamas Deputa
cijos aplaikė apasztaliszkus 
palaiminimus.

paaukavo 
laikrodėli.
iszreiszkė

kad apart

See,

vaikai, pardavinėjanti ant 
gatvių angliszkus laikrasz
czius rėkia: “Chicago Ameri
can“ about sour krout Hen
rį“, ant lietuviszko tas skam
ba sziteip: “apie ruksztus ko
pūstus Henri“.

Praeitą sąvaitę pribuvo į 
Waszingtoną būrų delegatai 
su mierių iszmeldimo užtari
mo pas prezidentą Rooseveltą, 
bet prezidentas atsakė tiems 
būrų apginėjams savo tėvy
nės, užtarimą. Prezidentas 
Roosevelt pasakė jiems, jog 
randas Suvienytų Valstijų 
negali visiszkai kisztis in ka
rę būrų su Angliją. Na ir 
teip nelaimingi būrai nieko 
nelaimėję, iszkeliavo isz Wa- 
shingtono.

Vidurinis kongresas cuk- 
riaus Brukselijoi ir Belgijoj 
vakar pasirasze ant užbaigimo 
konvencijos, kaslink iszdirbi- 
mo ir pardavimo cukriaus.

vok isz- 
katras

Garlaivis žieminio 
ko Lloyda „Rhein“, 
sziose dienose apleido miestą 
Bremen, dabar yra kelionėje į 
New-Yorką ir turi savije 
2400 keleivių, paeinanezių 
daugiausiai isz Rossijos ir 
Austrijos. Nuo 1891 meto 
dar nei vienas garlaivis ne
parvežė ant syk tokio didelio 
skaitliaus keleivių.

tymai su rodymu paveikslų. 
Apie ką tę skaito ir siekis tų 
skaitymų, aiszkiai parodytas,, 
Ūke.“

Tokius skaitymus mokyklų 
valdžia stengiasi įkurti visoj

Francuziszkas redaktorius 
Paul Blouet, kurjisai iszlei- 
dže francuziszką kasdieninį 
laikrasztį įpuolė į sunkę ligą 
ir iszgulėjo apie pora mėne
sių; dabar-gi ant tiek pasvei
ko, kad ateinanezią seredą 
apleidžia New Yorką ir va
žiuoja į Paryžių.

Tą darbą, pagal projektą 
mokslo valdžios, turėsią pil
dyt pradedamųjų mokyklų 
mokintojai.

Kartą vienas rusas, ragino 
vieną mokintoją įkurti tokius 
skaitymus ir teip iszsitarė: „ 
Skaitysis ten ne vien tik rus- 
kai, bot ir lenkiszkai, o gal 
ir.. .lietuviszkai“. Ar girdit? 
lietuviszkai Tai koki geradė- 
jai!

Aiszku, kad ne žmonių ap
švietimas ežia jiems rupi.

Tilvikas.
Isz Ūkininko.

Užsiraszyk „Kataliką”

kurs.su


The Lithuanian Weekly.

„KATALIKAS“.
(The Catholic.)

Published every Thursday nt 
Chicago, Ill., by the

J. M. TANANEVICZ.
Executes all kind of job prin
ting and translating in Lithua

nian English and Polish 
languages.

nekenkė ir nekenks „Katali
kui“ nei agitacija žodžių; nei 
linigiszka agitaciją, bet prie- 
szingai „Katalikas“ vis auga 
augsztin ir susistiprįs teip 
kaip sziądien Rymo - Katali- 
kiszkas tikėjimas iszsiplatino 
po visą pasaulę.

J. M. Tananevicze, 
„Kataliko“ Iszleistojas.

Subscription $1.50 per year.

All communications should be 
addressed:

J. M. TANANEVICZ
PUBLISHER

3222 Auburn Ave. Chicago, 111.

Telephone, Yards 98.

Rates of Advertising.
one inch once........
one inch one month 
one inch per year..

0,50 
$1.00! 

$10.00

Nedėliota Lulkraszlta

„KATALIKAS“.
Iszelna kas ketvergas Chicago, Ill.

kurie rūpinasi užlaikit kunigą 
ir bažniezę ir tikimės, kad ne
užilgo mes savo locnoi bažny- 
czįoi galėsim užlaikit dievinai- 
dystę; taigi „Kataliko“ skaiti- 
tojai galite suprasti, kad Lon- 
doniecziai labai sunkiai pra
dėjo bažniezę statiti, gal pa
baigti bus lengviau. Taigi 
Londono lietuviai, matot kad 
nevelija gero viens kitara; ka
dagį londono lietuviai, geriaus 
negali iszsimislyti, nuo ko per 
kazirus ir per alutį ir degtinę 
o apie laikraszczius ir knygas, 
tai nėneužmink, gal tuoj į 
[laukus kipti; taigi broliai 
lietuviai susįpraskit patys, na 
ar alutis ir kažiros jus ant ge
ro veda, tai man rodosi kož-
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Skaitytojams.
Gauname daugybę laiszkų 

nuo musų Skaitytojų, jog ne
gauna laikraszczio „Kataliko.” 
Mes Besiginame, gal kartais ir

O 'O

juojant, bet daugiausiai gauna 
me neaiszkius adrisus, pertai 
pacztas nesurasdamas adresam i 
to, sugražina mums laikrasztį : 
atgal. Na ir ką turime dari- < 
ryt? Žinoma turime sulaikyt, i 

kol mums priduoda gerą ad 
resą. Pertai meldžiame mu
sų Guodotinų Skaitytojų, i- 
dant paduotumėt mums visa
da teisingus adrisus. Jeisju 
nežinote tikrai, kaip raszosi 
koke gatvė, tai nueikite ant 
kertės ir prisižiurėkyt ant lik- 
tanios kaip-toji gatvė tikrai 
raszosi, na ir tokių būdų, ka
da paduosite teisingus adresus 
visada gausite „Kataliką” be 
jokio trugdymo.

Taigi iki szioi musų laikra- 
sztije kartais pasilikdavo klai
dų, nes nebuvo prideranezia' 
dažiurėtas, o tai per daugybę 
darbų. Dabargi męs padidi
nome skaitlių sądarbinįkų, i- 
dant tik pagerint musų laikra- 
sztį „Kataliką”. Taigi da
bar talpinsime „Katalike” 
naujauses ir tesingiausias ži- 
nes. Podraug melstume mu
sų korespodentų, idant nesių
stų kokių ten niekniekių į 
redakciją „Kataliko”, o ra- 
szant korespondenciją, visada 
raszykite trumpai ir aiszkiai 
„Kataliko” redakcija aplaikė 
naujas maszinas ir daugybę 
naujų literų, kas kasztavo ke
li szimtai dolerių, pertai mel
džiame musų Guodotinų Skai
tytojų, kurie esate dar ueuž- 
simekėję už praeitą mėtą, už
simokėti ir atnaujinti ant atei- 
nanezio meto prenumeratą už 
„Kataliką”, nes mes babar 
daug pinigų reikalaujame ant 
pagerinymo musų spaustuvės. 
Turime mes daug prieszų va
dinamų savę „tautiecziais“, 
kurie primanytų tai mus pas- 
kandvtų szaukszte vandens. 
Tūlas „tautietis“ tai net ant 
paczto buvo skųst, idant nors 
pacztorius sulaikytų tų neken- 
cziaraą jems „Kataliką“, bet 
nabagas apsiriko nes nieko 
nelaimėjęs parėjo namon kaip 
szuo muilo apsiėdęs. Gaila 
mums kad takių silpnų ant 
proto ats’ panda žmonių. Nieks

Korespondencijos.
Isz Londono Anglijoj.

Nuo londono lietuviui nie
ko geriaus negali paraszyti 
skaitytojams laikraszczio 
„Kataliko”, ir gerų knygų 
mažai yra skaitanezių, Londo
no lietuviai geriaus myli laiką 
praleisti karezemose, prie a- 
lauš ir degtinės, daugelis ne- 
moka ir skaityt, o kurie ir mo
ka tai tuoj griebiasi prie kito- 
niszkų sziek tiek pakrevižoda- 
mi; taigi Londono 
geriaus kad imtų
ežius savo prigimtos kalbos, 
tada jie žinotų jų inturą, nes 
ir susiligintų ir su kitoms tau
toms, nestovėtų žemiaus jų 
tamsunai nenorėdami skaityti 
laikraszczių, nor ir kitus at- 
pratiti nuo skaitinio gerų lai
kraszczių ir knigų; ežia visai 
neseniai szymet Sausio mene- 
sij, vienas lietuvis praneszė 
kn. B. Szlamui, kad J. Nau
jokaitis skaito ten kokius lai- 
kraszczius prieszingus bažny- 
ežiai, kuris skamba sziteip: 
vieną subatos vakarą, susirin
ko .pas J. Naujokaitį į grin- 
eželę keli viriszkiai, ir pradė
jo kalbėt apie laikraszczius ir 
knigas, žinoma J. Naujokai
tis vis prilaiko laikraszczius 
ir knigas, tai susirinkę ir ėmė 
skaityti susirinkusiems J.Nau

buvusį parapijos balių, ir pri
dūrė, kad suneszti sveczių pi
nigai, neėjo visi ant bažny
czios naudos, ėjo daug į pa- 
szalinių sąnarių kiszenius, o 
terp jų buvo ir vienas kolek
torius, kaipo kn. B. Szlamo 
patarnaujantis, nes ir jisai 
bažnyczioje stovi, prie toriel- 
kos, kaip imant pinigus meta 
ir iszimant, nes ant to kolek
toriaus tankiai parapijoms 
meta nužiurėjimus visokius, 
kad jisai naudojasi isz para
pijos pinigų, jisai nemoka 
laikraszczių ir knigų skaityt, 
tai ką jisai gal žinot kokius 
J. Naujokaitis laikraszczius 
skaito, jisai yra pirmutinis 
pijokas ir kažirnikas; J. Nau
jokaitis ir neskaito ten kokius 
kitus laikraszczius, tik „Kata
liką” ir „Žvaigždę” o kitus 

tai nėra ką reikszti, kitokius 
neplatina terp Londono lietu 
vių, nes isztarė isz bažnyczios 
toks neiszmanėlis, dar ir ku
nigėlį klapatija. 1 d. Vasa
rio Londone prasidėjo szal- 
ežiai, darbai nelabai gerai ei
na. Žmonelių.priplaukė pu

sėtinai, daug yra be darbo; 
kad ir gauna darbą daug ne
gali užsidirbt, ant duonutės. 
Žydelių yra daugiaus, nekaip 

krikszczionų, privaževusių į 
Londoną.

Kalnavertis.

vą sau kaip jau buvo raszyta 
n r. 5 “Kataliko” apie muszty- 
nes lietuvių antrą dieną kalė
dų ant Commercial Road E. 
London; prova jau pasibaigė 
kai finikas yra iszteisitas skun
dikas gana stengėsi kad kai- 
tinykas pralosztų, bet nabagui 
nepasisekė, kaip girdėt skun
dikas visai nekaltai užsipuolė 
ant kaltinyko, buk V. Grybas 
dūrė su peilių į szoną skundi
kui, isz tų musztinių tik vieni 
svajojimai, tai ne jis dūrė, tai 
kitas koks louferis lietuvis 
Ant V. Grybo nekaltai už
puolė, ir tupėjo žmogelis kalė 
jime visai nekaltai, apie pus
antros nedėlios ir isztraukė a- 
pie keletą desėtkų svarų 
stirlingų kaip priežodis sa
ko, į balą puolęs sausas ne 
kelsi, teip ir yra, skundikas 
teipgi ir prikiszo, apie kelis 
svarus, per savo durnystę. No- 
rėcziau kaip kada ką geriaus 
paraszyti del „Kataliko“ 
skaitytojų, apie Londono lie 
tuvius, bet negalių, vis seka 
negeras pasielgimas jų visuo 
se apsiėjimuose, na ar negrą- 
gražus lietuvių pasielgimas 
kaip girioi szauke teip pagi- 
rij atsiliepia, kaip elgiasi teip 
ir laikraszcziai turi sekti Lon
dono lietuviai gal ant manę 
pykti, kad asz teip raszau jų 
negerus darbus.

Kalnavertis.

Apysaka.
Apie labai senusenovčs ga- 
DINČS GYVENUSĮ VIENU JAUNI
KAITĮ NASZLČS SUNU VARDU Jo- 

NAS, KURIS PALIKO MUMS .JAU- 

NUMČNČJ LABAI GRAŽU MOKSLU.
Paraszč Žemaitis.

------- O--------
Kada jau nukirto galvą, isz 

to kaulo iszniro labai laibas 
jaunikaitis. Prisiartino prie 
Jono ir pasveikino tais žodžiais, 
„aezių tau brangus prieteliau 
asz per tavę tapau iszgelbėtu 
nuo amžinos prapulties, bu
vau krikszczionim katalikų 
Szveicarijos karalaiczių už tą 
nuo senų laikų pagonųtėvų 
atiduotas ant amžino pražuvi
mo, ir į gyvulį paverstas. Bet 
Vieszpats Dievas gelbėjo ma
nęs, atsiųsdamas tavę; dėlto 
brolau ir tų per manę tapai 
tokių augsztų žmogumi, isz 
Dievo daleidimo, kad buvai 
krikszczionim padorų, ir iki 
galui užlaikei augstą ir bran- 
gę nesuteptą panistę; už tai 
tau Dievas tas mylistas suteikė 
ir kad savo motinos klausej. 
Kur buvai tame palociui, tai 
ten buvo mano tėvas; o dabar 
jo nebeyra gyvybėje, einu į 
savo karalystę,ir padarę amži
ną sandarą, niekad priesz 
viens kitą nekariaut. Jonas 
norėjo jam padėkavoti, puolęs 
ant kelių, bet szis to nenorėjo 
ir teip atsisveikinę persiskyrė. 
Ir pakol jie vieszpatavo, nie
kad tarp savęs nekariavo, už
laikydami amžiną sąndarą iki 
paties smerezio. Paskui Jo
nas atsiminė ir apie savo mo
tiną, leidosi jieszkot į pusty- 
nes arba į miszkus, tikėdamas 
rasti dar gyvą; bet negalėjo

da atmindamas apie jos duszę. 
Dievui dėkavodamas už gerus 
gimdytojus, gerą auginimą ir 
vargingo augimo. Likosi 
valdonų ant tiek szmoto že
mės ir žmonių, ir visi gyrė 
užtai, kad jis labai mylėjo ir 
guodojo biednus. Tasai Jo

nas, gražų paliko mokslą savo 
tėvams, kuri parodo, kaip tai 
padorus ir Dievas laimina 
augine, jai norite-kad žmonės i 
padorus butų, teip pat vai
kams p -įguli guoduoti savo 
gimditojus, n Dievas užtat 
suteiks amžiną palaiminimą, 
ir suaugusiems jannikaicziams 
parodo, kaip reik vest savę. 
Kad užlaikyti padorej panistę 
savo gyvenime, bet ar tas pas 
mus yra, o labiausiai czionai 
Amerike, per savo girtuoklia
vimus, sunkiai uždirbtą centą 
paleidžiam ant nieko, ir su 
blogais draugais užsidedame; 
neatmindami ant to, kad dau
gybė isz mus turėjom isz Lie
tuvos iszeiti, nuo kariaumie 
nės, arba kitų kokių atsitiki
mų, o czionais atvažiavę ra
dom liuosą. szalį, nepadoriai 
imam elgtis, pasimislijam že- 
nytis, teu su kokę paleistuvę, 
ir niekam netikusę merginą, 
ji savo meiliais žodžiais, gra- 

žiai pasirėdžius plaukus, ant 
galvos suvertusi, dar pasikro- 
sija veidąsayo, ir vilioja jau
nikaitį skirdamas gerą, o su 
kitais grudžiasi po saidvokus 
arba kur po balius vaikszczio- 
ja po balius, negražias drau
gijas, su kožnų paleistuvauja 
o kada ji apsiženija, ji tavę 
tuom syk mylės, o kaip tu 
iszeini į darbą ji vėl daro 
tuos savo senesnius darbus, 
kaipo ir pirmiaus paskui ne
sutikime gyvena per visą lai
ką. Nepasižiurit ar gerų tė
vų, ar gera bus gaspadinė, ar 
galėsi ką nors ant juodos die
nos, sunkiai uždirbtus centus 
užlaikyti ir nors senatvėje tu
rėti. Tėipogi merginos neži
no prie ženibų kokį gaus vyrą 
joms toksai patinka, katras 
gavęs kiek laiko boles musza 
nors koks bus paleistuvis, kad 
tik jis turi mokslą, tai joms 
toks patinka, su tokeis gyve
na, bet ant gero vienok nežiū
ri, o kad tas neima, ir už te
nueina, kaip žuvis į vandenį. 
Nežiūrėdamos ar galės su 
uom gyventi, ar gero vedimo 
yra, ar gerų tėvų, ar neyra 
szlovės patrotijęs; kaipo teko 
man kartą matiti, bet jau ne
noriu daugiau raszyti,. ba gal |venįe gavo gyvastį dėl meilė 
ant manęs inžsiszirditi. Bet tikėjimo ir mielaszirdystės 
teisybę raszau ir tą patįs gali- -- ■ ■
te isztirti, kitą sykį daugiau —apsilpnijimų. Mil
parasziszių. Tiktai storoki 
mes dirbti ant tautiszkos dir
vos, kad mes lietuviai neesam 
žemesni už kitas tautas, ir sa
vo vardus keldami tarp sve- 
timtauezių, paroditumėm, 
kaip tas Jonas kad mylim tė- 
vinę, ir nors už ją reiktų žūti 
ir tada nenupulkim ant dva
sios. Žemaitis.

GALAS.

Isz Londono Anglijoj.

Bėgis Londono lietuvių pe 
reito meto, dar ir isziam metui 
užstojus,vis teip pat seka prie- 
szingoji pusė lietuvių nemato 
savo pasielgimų su kuni
gų B. Szlamų, ir su tai mažą 
saujalę, kurie yra prilaukus 
bažnycziai ir mus dvasiszkui 
vadovui. Nors ir prieszingoji 
pusė, lietuviai labai stengiasi 
kad szis kn, B. Szlamas netur 
užsilaikit Londone ir neturi 
but Lietuviszkoje parapijoje 
invedimas sau atskiros bažny
czios; taigi szymet ro
dos dabar apsistojo didesni 
nesutikimai, bet vis dar p ie 
szingoji pusė lietuvių, burzgė surasti ją gyva Apsiverkęs 
kaip szuues, persipraszant, tų ir nuliūdęs gryžo namo, visa-

Asztrns vartai Vilniuje.
Tarpe Vilniaus mūrų, ant gatvės medinįkų, 
Garsi vieta yra, kaip ten, ir aplinkui. 
Nog senovės laikų , yra sklepavonė, 
Kur musįszkių boezių buvo pakavonė, 
Kūrę Asztreis vartais, Lietuviai vadino, 
Ir užpuolus prieszams anuos užrakino: 
Delei prieszinįkų; laike užpuolimo, 
Pritaisytos skinės (anuotos) del atsigynimo, 
Da ir sządien tonais tos vietos matyti, 
Jei ten atsilankius o apsidairyti.
Sządien, auto virszaus augsztai sklepavonės, 
Viso miesto, yra laikoma guodonė, 
Nes užėmus vietą dangaus karalienė, 
Kuri jau daug kartų buvo’apginėja 
Miesto, laike didžių gaisrų pasklidimo, 
Ar kitokių nolaimių, užpuolimo. 
Žmones palegriinai isz visur keliauje, 

Nes kiek viena gatvę, vis matisi gaujes; 
Kiek viens nesza szirdį savo atiduoti, 
Ir savę prieglaudai Anos atsiduoti, 
Ten eina dicztuitis, var<?szas nabagėlis, 
Ligonis ir sveikas arba ubagėlis; 
Ko tiktai kasmoldžia ir ką kas norėtų, 
Da negirdėt tokio, kuris neapturėtų: 
Kiek vienas aplankęs szczira szirdžia savo, 
Tad, kiekvienas džiaugės, kad paszelpą gavo.

Prie paveikslo Asztraus vartų 
Oi Motin Dievo, Motin numylėta! 
Buk palaimįta Tu, ir toji vieta; 
Tegul kiekvienas, Tave jau guodoje, 
Katra Tu laikai savo globoje.

Oi Motin Dievo, azaltini malonės! 
Suteik visiemis ko meldžia žmones; 
Lai tavo gorbė visur vieszpatauja, 
Kiekvieną gįkie priesz prieszų gaują. 

Oi Motin Dievo, Tu tvirta galibė! 
Suteik raą varguos szieze linksmibę; 
Atsiusk mą laimę juk tu žinai kokę, 
Kurios jau praszau Tavęs, tai tokę, 

Už tai tau aeziu visados sudėsiu, 
Koleik su spėkom savo krutėsiu, 

Už varda tavo visad kariausiu, 
Norints nuo paieszų ir mirtį gausiu.

J. Kovas.

Retas IkiiikmiAPLAIKYMO
Fartepijonų, Pijami ir

Vargonų, j
....FIRMOS....

W. W. Kimteli & Co.
Didžlansias Fabrikas ant sTiett

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renomą na

šų naujai atidarytos filijos firmos W.W 
Kimball Co., užvertame tą sklodą dlde!( 
iszsirinkimą fartepijonų geriausios nu 
kOs, teipgi nauju ir mažai va-tntn pib 
nų! [self playing plauuj, pats grajlnaiq 
vargonų ir fartepijonų naminių?

Cicnlos ant 50 procento sumažinu.
Norint, jog Guod. Lleuviai persitikrin

tu apie musų pigios, ir reto iszrinkyno, 
praszome Guodotiuių Lietuvių atlanklli 
musų filijos, o persitikrine esame, jog 
pataikisim užganėdinti GuodotiniusLit. 
tuvius apie kožuą vžveizdetima. t. y.teip 
po užžurOjimui gerų instrumentų, kaip Ir 
pigumoj. Žeminus paduodam prelfa 
kelių isz musų pigių fartapijų ir vago
nų.

Horace Walter^ Co. [Rosewood]kaš
tavo $350.00 už $100.00. Heinze [vir- I 
totas 3 mOnesius) teip, kasztavo $190.0(1 
už 125.00. Light & Co. (naujassanpe- 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. Martin 
(walnut) “square“ už $25.00. Kimiai] 
Co. (rosewood’ <l|X).UU už 225.00. Bur- I 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. Kim- I 
ballo ,S. P.’ l-*O’grajijamas vargonų, 
kasztavo $125.00 už $85. Kožnssln 
strumentas pries’ iszsiuntlmą yra per, 
žiurstas, užtaisius, nuciriptitas ir gvmn- 
tuotas.
Visiszkni Ienaras būdas pirkimo.

Prekė žemai Geras iszmoMJhuil
Ofisas filijos atidarytas del gemiM 

Guodotinių Lietuvių kasdien iki 9W 
ubatoj- gi iki 10^ vai. vakare.

W.W KIMBALL CO. }

■ Susirinkę, Ražai su I; 
j isiskirstė atsisveikinę; til 
>ai ir linksniai atsiskyrė.

Ražai tuojaus iszvaževo r

ED. L. KOLAKOWSKI, 
Užveizetojas lenkiszkal—lietuviuko 

departamento
ST. ARVASEYICZ, Agento 

Lietuviszkai-lenkiszko Depui. 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divisuu ui. CHICAGO,ILL

Mokintojas: kartą vaikelio paklausė, 
„Koke valanda yra laimingiausę?..........
Tada kada vale Dievo vieszpatauja, 
Trankosi perkūnas, ir debesis griauįe, 
Tada kikvienas atsargybėj stoję, 
Ir nieko blogo kitam nedurnoje: 
Nors katras ir Dievo nenor įtikėti. 
Bet toi valandoi vis ima drebėti, 
Nes perkuos nežiūri ant svieto galinezių, 
Trenkia žmogų vargszą, trenkia ir galinezių, 
Nors Diėvaesant kiti nerokuoje, 
Bet tą valanda kiekvienas daboje, 
Nes perkūnas niekad nežiūri ant laiko; 
Kur jisszuvį leido tas ežia ir pataiko.

J. Kovas.

Per mūrus Zokonikų.
Perima žmogų netik malda, 

bet i r at; i d u šėj i m as k e n cz i a n - 
ežių. Tos ypatoskuiios pasz- 

ės 
nė

ra liuosos teipgi nuo visokių 
1 aszir 

dingos sesers netik nužudo sa
vo pajėgas ant karės lauko,

— Sakiktu mą Jonai, kai pi 

galėjo iszmisliti—telegramą; 
kad gal susikalgėti labai toli

— Na tau.... Jau tu to 
nežinai-.... Veteip iszmislijo 
Dad gut toks didelis szuva, 
kurio viens galas But rosijoj. 
o antras Pranei jo j, o tas szuva 
turėtų abi galėi po galvą ir po 
uodegą; Tai, būdamas Rosijoj, 
užsistotum jam ant uodegos, 
tai susraugtų Pranei joj, o bū
damas Prancijoj užstotum, 
tai susiaugtų Rosijoj; tai to
kiu budu iszmislijo ir teleg
ramą.

— Jau tik meluoei .... ? 
Kur tokė szųnį tu matei.

— Na, kaip reikė buvo ir 
szuva.... J. Kovas

— Ką gali žinot kada bus 
litaue?....

— Ogi kaip pamatisi dėbe- 
?į ateinant....

Mr. Joseph Triner.

Dear Sir:-

daine kopiją laiszko, kurį ap- 
laikėme. Kitam laiszko, vė
liaus nuo

tų paežių Guodotinų Seserų 
gavome, jog jos velija tą Gy
dantį Vyną visoms misijoms 
nes tas vynas yra vertas pagy
rimo. ’’Amerikoniszkas kartus 
Vynas Eliksir Vynas turi 
rą smoką ir yra vienatinė

Chicago. Nov. 23, 1901.

S. S. d. N. D

Cor. Noble & Bradley Sts

ge-

gy-

You are herewith kindly

Cases of your celebrated Bitterrequested to send 3

Wine to our Motherhouse Milwaukee Wis.

Address: Ven. Mother M. Casimere,

Convent de Notre Dame, 
, Milwaukee , Wis.

• Please, -to forward Bill to above address, and

obiige,

dažiurint sužeistus ir kliosz 
toruose dalgis smerties tankiai 
su trumpina gyvastį; o tik isz 
priežasties ligų vidurinių or
ganų dalis.— Bet vienok ir 
stiprus kliosztoriaus murai ne
turi ant tiek pajėgų idant pa- 
siprieszint garsiam, ’’Trinero 
Amerikomszkam Eliksir Kar- 
ežiam Vynui. Žemiau paduo-

Ad resni sari d a r or iai*'
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. On 
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, (J 
Žukas.
Sekretorius, .1.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pi
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pi 
Aptekimai Kasos Pranas Karuli irSI 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsbure,Pi

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterba
ry Cou

3. J. M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago, 111

ADRESAI 

Teatraliszkos szv. Martyno D-ks tjiM 
Prezidentas M Kadziewski 

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas Sim. Plllacku, 

3318 Auburn Avė.
Prot. Sekretorius 1 Nausieda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius Ant.Ežerskli 

3358 Auburn avė.
Easier! us J Nausieda, 

917 South Morgan Si, 
Režiszierius Teatro M. Kadžlevakii 

1003 W. 18—PI.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskia • 

3358 Auborn Avė.

Yours Respectfully.

School Sisters de Notre Dame.

duolė priesznis viso pavojingas 
ligas pilvo, jaknų ir visokių 
dalių organo: czystija kraują 
atnauiua energiją taiso pilvą, 
nustumia užsizaldymą ir sus
tiprina visą sistemą.—Galima 
gaut visose a pliekose arba pas 
Jos. Triner, fabrikantą. 799 So 
Ashland Ave, Chicago, Ill. 
Orderius atstatome kuogrei- 
cziausiai.

Lietuviszkai—lejikiszkai gydymas Akiu ir Austi.
Gydnomo sužeistas akis, uždegintaa, iszpuolima ir augima anta

kiu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktas, rože, traukimą, votis 
^Sį ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma, trumpa matima, nuolatini skau- 
L įdėjimą galvos ir seniems patelsome matima su pagelba stiklu, duo- 

me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

538Milwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO.
alandos: Kasdien nuo 2tos Iki 9tai vakare- Nedelioj nuo Ūtos iki 3czlai po pietų

Saldž. Szirdles V. J. vyrhnujbi*
Prezidentas N. Overllngas 

3245 So. Morgan street 
Vice prezidentas St Maczlukas 

450—56 Place
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd st.
II Sekretorius A Ežerskis

3358 Auburn Avenaa
Kasierius J Dychavlcziua 

4737 South Paulina street

Gvardijos I). L. K. vyrlansyMt 
Prezidentas St Pocevyczla, 

693 W 19th street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

854-311)1-
I sekretorius V Milaszevicaa, 

4533 S Paulina street
Fln sekretorius Kaz- Sirusis 

3320 So Muspratt st- 
Kasieriub St Marcinkericzlus, 

4514 S Paulina street

Dr. Szv, Jurgio ir K. 
Prezidentas J. URBA.

929-33rd SU-
Vice Prez K.Nauktemls 

' 3305 Auburn avė
Prot, Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevlcrt 

4724 S Centre avo
Kas J Polijauskas 
3309 Auburn avė

Dr-tė apsz vietinio Brolių.
Ant. Wasztaks Prezidentu 

70—W. 25-th St.
J. Globia Sekr. Prot.

47—W. 25-th Sį

F Ukvata pikcz
Margas paveiksle 

APYS

Paraszė.
I Oką kumute, ar gerai svt 

vienė savo kurną Szimienę. 
I — Tai dabar, kurgi nei 

ie mus — atsakė Szimienė. 
[ Okas? kur?

— Ogi bžnovių kaime 
j mylisi su Ražų Jevute, tai 
[ ar ne — ar uegirdėjei kui 
Lyczioj, teip lig silpna pas 

L8zven tomu s per miszias i 

pene
| Negirdėjau nė asz; pas č 
hteakė Poliu vienė.
1 O arleidže Ražas savo J 
|g biednesnis už ją. — Pa 
į Tai kad juodu senei myl 

į vaikas ėsas, pabaigęs m 
į truputi mokįtas; jug jis n 
Imat tėvas sakas kur isztel 

Į 0 gi tai ana ir Ražas su i 
Sznipų? gal h’ eis kur pas 
0 gi žiūrėk durnele ana 

cze kita tokia moteriszka,
i ar ne Jeva 1

O gi mat kad Jeva, Jeva,

Na su diev’ kumute, reiki 
[ lauks niszparų; maeziau d 

Įviednycžę, tai kad ir sena, 
pti, tuszczeju: bile po uliez 
į Su diev', kumute! ogi ir 
Birnei, paskui nieko neras,

■ Kaime tuojau pasklido f>: 
va. Visiems darėsi didel 
[o dukterį Jevą už Sznipų . 
įiausiai gyvenantis į visus 
pyti paznain u per visų kai 
ks: kiekvienas nor būti Ra: 
Įrbumą savo gyvenime kai

Ten sako suko apie Jevu 
kas, ir vaitelis, nes Jevai n 

i Jonui Sznipųbuvo daug a 
įkydavo pas Jevotę, tai tei] 

Kiek-vienas iszgirdęs dži 
bos poros, nes buvo labai d 
[kaime kad kas‘juodu but j 
bs veselijos.

*

Diena po dienai, sulauki 
Įdį pas kleboną, padavė už& 
|e vo namon ruoszti veselijc 

Toje nedėlioi, kaip pirm 
kziq, giminių ir kaimo paži 

[mos ir jaunųjų vaikinų ir i 
eelijos pažiūrint, tikt muzil 
[žento JonoSznipų-

Senei rūkė pypkes: mer 
brs ne vienam szirdį skaudi 
fekvienas apie ją ir pavydėj 

|i: — jau kad nedelioj’ sug 
n pas Junkų ant jo laimė 

į Bobutės klegėjo apie kai 
limbinės — paviszinti viesz 
llino stiklelį viena kitai ir 
|rk durnele visą antJevut 

įsakė.

0 Jeva mažai ką, su ku< 
pztant isz bažnyczios, žiuri 
[tą, henustigdama ant vieto 
nežastis nepasidarytų, lyg s 

Pradėjo jau temtį; jau 
Įkt liko tolimesni, Szienga] 

ai, kuruos draudė ant ryte 
Įai tamsu buvo. O tėvo k 
|vo, kas per priežastis galt

*

(To'

Sandara Lietuvi* 
Asekuraroja gyvastį ant 

h; ant$250 00 už 25c. mė 
frojimo gyvasties Sandara 
I ir sužeidimuose. Sandai 
ii sąnariu Sandaros ant $5 
h toks: 
Lekuracija ant $500.00 
|uo 15 iki 20m iust. 50 

I” 
|h ' 
I” 
|».
I” 
I” 
|h

20 „ 25
25 „ 30
30 „ 35
35 „ 40
41 metu
42 „
43 „

H

»
n
n

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00
7.00 
8.00

a

e instojimu, o mėnesinė m 
Intu. Norėdami pneirasz; 
ikretonu Sand. L. K. A.

Sekr. Sand.



KATALIKAS

aplaikymo
pi jonu, Pijami ir

Vargonų,
...FIRMOS...'.

Kimball & Co,
Įaustas Fabrikas ant svieto

(Uždėta 1857 mete).
it iszdirbt ir padaryt renornąma- 
jai atidarytos filijos firmos WAV' 
U Co., užvertame tų sklodų dldel| 
kimų fartepijonų geriausios nar 
pgi nauju ir mažai va-mtn pii? 
If playing plano], pats grajinczių 
ų ir fartepijonų naminių.
os ant 50 procento sumažinta.
nt, jog Guod. Lieuviai persltikrln- 
; musų pigios, ir reto Iszrinkymo, 
me Guodotiuiu Lietuvių atlankiti 
filijos, o persitikrinę esame, jog 

isim užganėdinti GuodotiniuiLle- 
apie kožnų vžveizdotlma. t. y. teip 

'.urPjimui gerų instrumentų, kaip ir 
loj. Žemiaus paduodant prekės 
isz musų pigių fartapijų ir vargo-

U k vata pikeziaus nelaisvės
Margas paveikslėlis isz pabudžlo žmonių 

APYSAKĖLĖ
Paraszė. J. KOVAS.

Budas bei papro- 
cziai Lietuvoi.

Žinios isz Amerikos. Vietines žinios.

- -----------

IOką kumute, ar gerai sveika? — klausė sveikįdama Po- 
uvienė savo kurną Szimienę.
— Tai dabar, kurgi nebūti sveika; mat vesialių 

,pie mus — atsakė Szimienė.
I — Okas? kur?

Ogi Užnovių kaime bus dvi veselijos; Sznipas

III 
Szennenys. 

Pabaiga
kyla

Jo-I

(as mylisi su Ražų Jevute, tai kas-žin, ar užsakė sządien juo- 
iu, ar ne — ar negirdėjei kurna? ne asz sządien nė nebuvau 
Įažnyczioj, teip hg silpna pasidavė priesz sumą, tai sėdėjau 
,nt szventonaus per miszias ir per pamokslą, — skundėsi Po- 
įuvienė
' Negirdėjau nė asz; pas duris rungsojova su Baltruviene 
f- atsakė Poliuvienė.
i' O ar leidže Ražas savo Jevą už Sznipų Jono? juk-gi jisai 
jaug biednesnis už ją. — Paklausė Paliuvienė.
( Tai kad juodu senei mylisi, tai Ražas sakas tesižino — 
'eras vaikas esąs, pabaigęs mokslinyczę Smuikbudžio, mat 
ikt truputi mokįtas; jug jis norėjo kad ir tolaus tėvas leistų, 
le mat tėvas sakas kur isztekši kasztų1 tai teip ir neleido.

are , i 0 P tai “» ir Ra4a9 8U “v0 boba ka8'žin ko laukia
1350.00 už $100.00. Heinze [vir. al Sznipų? gal ir eis kur pasimylėti?
3 menesius) teip, kasztavo $190.(1) ‘ 1 1 . . T ,
5.00. Light & Co. (naujaseampe ; O gi žiūrėk durnele ana ateina Szmpienė ir Jonas, ale 
iiHZ),n“squi^ a8 cze k,^a t°kia moteriszka, užsitraukus su skepeta? nema-
rosewood’f ln0.W už 225.00. Bm-nn 
vargonas’)f IW.00 už 20.00. Klm y ’ 
,S. F.’ pHtigrajijamaB vargonų, | 
avo $125.00 už $85. Kožnasin į., 
(lentas prieš' iszsiuntimą yraj®. Itl. 
tas, užtaisius, nuczip’.itas ir gviru- | 

18. g
jzkni lenstas būdas pirkimo, iiit lauks niszparų; maeziau da tupi pas jaunuko kunigėlio 
Preke žemai Geras iszinok?Jinuii naviednvcžę, tai kad ir sena, ale nor szventą dieną reią užva- 
isas filijos atidarytus del geruna S . v . ,..z x
Jotinių Lietuvių kasdien iki9w fuoti, tuszczeju: bile po uliczias (gatves) nėzihoja.

^ev ’ kuraute« °gi ir aszeisiu, ketino sządien atvažuo 
* ‘ ‘i Gimei, paskui nieko neras, tai vėl nė szis nė tas.

■S ' . #

ar ne Jeva?
O-gi mat kad Jeva, Jeva, a... .a tai jau eis kur pasimy-

Na su diev1 kumute, reiks eit namo; kasžin mergos? tur

S
.■$ fe* j-J £»' v / f

Susirinkę, Ražai su Sznipais neilgai tę sznekėjo, 
iioj isiskirstė atsisveikinę; tikt Jonas kasžin ką sznipsztelėjo 
evai ir linksmai atsiskyrė.

Ražai tuojaus iszvaževo namon, o Sznipai susimetė į szpi

Kaime tuojau pasklido sznektos apie ženybas Jono su 
ieva. Visiems darėsi dideli dyvai, kad toks Ražas leidže 

ED. L. K0LAK0WSKI ^vo (Lri<terį Jevą už Sznipų Jono; toks pralobėhs, visalaukis 
jžveizptojfts lenkiszkai-iietuviBko Iriausiai gyvenantis į visus ukininus Užvonių, trobos isztolo 

Agentnpatyti paznain.u per visą kain ą, o ipatirgai jauniejai del Je- 
tur

departamento
P. ARVASEVICZ,
Lietuviszkaį lenkiszko Depart. |tės: kiekvienas nor būti Ražo žentu,

Idilija atidaryta pn. f , • • tx- -i ■
•. * i"-“ ** S'* WAV** •■*** ZA I* A * • V I IV ?< t-TI

824 Milwauke avė. 1
ti Divison ui. CHICAGO,IILį

, netoliausia
garbumą savo gyvenime kaip Didvižių Szugždas.

Ten sako suko apie Jevutę vargamistra, ir sūdo 
ykas, ir vaitelis, nes Jevai menkai L as mislijosiapie 
ęs Jonui Sznipųbuvo daug areziau, tas žinoma tankiau atsi- 

Mresai sandaros ntift|nkydavo Pa9 Jevut<b tai teiP ir susimylėjo.

sybūs. f Kiek-vienas iszgirdęs džiaugėsi isz tokios gražios busen’
rezidentas, kun. s. Czepananis zsos poros, nes buvo labai davadnus vaikas; nė vieno nebu-
iec-prez.: i. a. Buveiskas, 2.j.GniO kaime kad kas juodu but pepeikęs. Visi lauke ateinan- 
niekas, 3. Krescentas Povilauskas,ll |jog veselijos. 
ūkas.
iekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg,Pi f . ,
fasierius, J. Maržas, I Diena po dienai, sulaukus ketvergo,nuvaževo į Smuik- 
ipieku“ k”™ P“s klebon«> P»d“vė už9aliu9> pasimy’Sjo pas Junkų ir
nas Kaszeiionis. iže vo namon Hioszti veselijos, nors da nearti buvo.
Agentai Sandaros: Km. . it* i j

1. A. Buveiskas 2515 Larkins Aiitj| loję nedėlioi, kaip pirmu užsakė, Ražuose buvo daug
2. j. Rikteraitis67 JaXhti^zHb giminių ir kaimo pažistamesni kaimynai: tai kūmai, 
3 j M Tan inevieze ^^luios ir jaunųjų vaikinų ir merginų — galima sakyti netoli

3222 Auburn Ave. Chicago, ui. eselijos pažiūrint, tikt muzikanto ne buvo ir senio Ražo ir 
—— 0 žento Jono Sznipų-

ADRESAI f
Itlitafakos «V, Kuliu D-ltl fllilA Senėi.rakė pypkes: merginos su vaikinais teip erzicosi,

- - ors ne vienam szirdį skaudėjo, pažiurėjus ant Jevos, mislijo
iėkvienas apie ją ir pavydėjo Jonui pasznabždoms sznekėda- 
tti: — jau kad uedelioj’ sugnebsim Smuikbudij4, nors pager 
m pas Junkų ant jo laimės.
I Bobutės klegėjo apie kakalį; Ražienė atsineszė butelį 

ūmbinės — paviszinti vieszius. Iszraudonavusios linksmos

raszti 
juos,

Prezidentas M Kadziewskl
1003 W. 18 Pi.

Vice-Prezidentas Sim. Plllackaa, 
3318 Auburn Avc.

Prot. Sekretorius I Nausieda,
163 W. 23 Street

Finan. Sekretorius Ant.Ežerekh
3358 Auburn avė.

Kasierius J Nausieda, ... .....
917 South Morgan Si, alino stiklelį viena kitai ir kloniojosi isz meilės viena kitai - 

Režiszienus Teatro M. Kadžienku t|ul.ne]e v{g^ anį Jevutės laimes; žinai jau ją sządien 
įsakė.
J O Jeva mažai ką, su kuom szneka, tikt lauke tėvo sug- 

Saldž. Szirdies v. J. vjrlaujbURiztant isz bažnyczios, žiūrėdama per vieną langą, tai per 
Prezidentas N. Overiingas itą, iieniistigdaina ant vietos, mislydama kad, tikt kokia 

3245 So. Morgan street s
Vice prezidentas St Maczlukss 

450—56 Place
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd st.
II Sekretorius A Ežerskis z

3358 Auburn Avenue famSU buvo.
Kasierius J Dychavlczins

4737 South Paulina street

1003 W. 18—PI.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerakū 

3858 A u boru Avė.

Gvardijos I). L. K. vyrlansjbH ■ 
Prezidentas St Pocevyczla,

693 W'i9lh street į 
Vice- prezidentas Mat- Kronis

854—31"pL “~
I sekretorius V Milaszevicaa, E 

4533 S Paulina street 
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas

3320 So M uspratt st- 
Kasierius St Marcinkeviczlus, 

4514 8 Paulina street

nenustigdama ant vietos, mislydama kad, 
ležastis nepasidarytų, lyg szirdis prijruczia.

g* Pradėjo jau temtį; jau kiti viesziri pradėjo skirstytis, 
įkt liko tolimesni, Sziengalių Linguvienė ir Rangunių Žarn
ai, kuruos draudė ant rytojaus pasilikti, nes isž vakaro la- 

O tėvo kaip nėr teip nėr; rūpinosi ir tei- 
|vo, kas per priežastis galėtų būti.

#

Vakaro laike kaimynai pra
dėjo ateiti dar ligonio lanki- 
ti bet jau rado sustingusi: jau 
ne apie vakarienę buvo mas- 
tavimai, bet apie lavoną, kurį 
nubudimu aptrusė baltais mar- 
szkineis ir dūdavę kas reikęt 
paguldėm ant uždengtos len
tos prie stalo, atkreipdami la
voną kojom į duris, rankosna 
įdavėm paveikslėli S. Aniuolo 
sargo, stalą padengėme balta 
drobulia, pastatėm ant stalo 
križelį su paveikslu Vieszpa- 
ties nukryževoto, o du isz kai
mynų užgiedojo „Aniuolas 
Dievo” ką pagiedoję pradėjo 
kitas giesmes po kiek
vienos dadėdami „amžiną at
silsį” ir teip traukėsi iki veli- 
bos nakties beje: kolei isz an
tro kaimo atėjo du viriszkiu, 
kurie visur argu po aplinki
nes visur po szermenis giedo
davo, dėl to juos visi ir vadį- 
davo „giedoriais” nes sugebė
jo dailiai giedoti ir niekad ne 
parišdavo ir teip per nakti nie
kam miegas nerūpėjo.
Ant ritojaus moteris velionio 
meldė manęs idant asz nuėjęs 
prie klebono nžpirkezia mi- 
zes szv., su kuriom lavonas 
taptų palaidotų, ką asz pasis
kubinau su iszpildimų anos 
moteries praszinju, greitai nu
ėjau prie klebono, kurį atra
dau beskaitanti gana didelę 
lietuviszką knigą, klebonui 
paklausus ko reikalauju - pa- 
ssakiau jamsavo i eikalą, ant 
to klebonas truputi nusiminęs 
tarė „Netikėjau jog tas žmo
gus mirs” ant galo trumpai 
pasikalbėjus užmokėjau kiek 
reikent, o klebonas žadė
jo ryto metą atlidinti lavoną 
sutikti paežiam gale miestelio, 
o varpam skambinant bažny- 
czion nuvesti.

Sugrįžus man namuosna jau 
buvo su sirinkę gentis-ir kai
mynai, kurie lidėjo prie la
vono grabon įdėto, gentis rau
dojo, o kaimynai pritarė gie- 
dorinius giesmes giedoti ir teip 
lig vakaro o ir pėr naktį retai 
kam tę pramigus, o kitiem 
nieko nemiegojus, jau pasiro
dė laikas lidėti numirėlį į baž 
nyczę, visiems susirinkus o 
gentim lavoną atsisveikinus, 
Petras K. perskaitė evangeli- 
ję „Anuo metų tarė Marta Jė
zui” Vincas U. jau senas žmo
gus užgiedojo „Duszia stojus 
prie grabo” ir teip giedodami 
iszneszė lavoną su grabų ir į- 
dėję ratuosna ir giedodami nu 
lidėjo, o už valandos jau iš
girdome varpus skambinant.

Prie laidojimo asz nebuvau, 
nes buvau pasilikęs namie.

Po palaidojimo lavono vėl 
visi sugryžo namon idant už 
aną duszę apleidusę szę pašau- 
lę, ražanezių pagiedoti, ką ir 
padarė net penkioliką paslap- 
czių (tajemnyczių) pagiedojo, 
kas ir užbaigė szermenis.

Velionis M. M. buvo dm- 
cziausiu isz visos aplinkinės 
nes vieną kartą statant mus 
bažnyczę reikėjo užkelti 
balkį skersai bažnyczios, kurį 
rasi skaitytojas nepalaikys už 
dalgiakotį, kurį tai keturi ar- 
klei nestengė užtraukti į 
sztą, o velionis M. M. 
vienas tą atliko.

Po tokio tai atsitikimo
ną kartą nuėjęs į antrą pusę 
rubežiaus ir net tris maiszns 
pilnus lietuviszkų knįgų bei 
laikraszczių pargabeno namon 
kiti vėl pasakojo buk yra matę 
neszanti ant savo peczių arkli 
per upę, taigi gąlima numany
ti jog buvo tai drūtas žmogus, 
o vienok numirė,o ką mes ga
lima sakiti apie save, kurie 
nestengeme atkelti savo tam
sumo slogiuanczio mus? beje 
smagu man darosi raszantmus 
tėvynės būdą bei paproezius, 
vien szliksztu darosi atsiminus 
kaip po laidotuvių velionio 
M. M. pagiedojus Rožauczių 
stalas likosi apkrautas bonko- 
mis degtinės, kūrę visi laidoję 
lavoną tartum isz džiaugsmo 
aną godžėi ryjo, ar rietuvei nė 
vėlesnės gadinėi sulaukę, nuo 
degtinės ne atpras?

aug- 
pats

vie-

Dr. Szv, Jurgio ir K.
Prezidentas J. URBA.

929—33rd Str-
Vice Prez K. Naukžemls 

’ 3305 Auburn avė 
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Str, 
Flnan Sekretorius K. Lukoszevlfl* 

4724 S Centre avė
Kas .1 Poiijauskas 
3309 Auburn avė

Dr-tč apszvietimo Broliu 
Ant. Waaztaks Prezidentas 

70—VV. 25-tb St.

J. Globls Sekr. Prot 
47—W. 25-Ui St

Sandara Lkturitį Katalikų Amerikoje.
fAsekirnavoja gyvastį ant §500.00 už 50c. mėnesinės mokės
is; ant §250 00 už 2i>c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
grojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo- 
| ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai-

sąnariu Sandaros ant §50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
toks:
seku racija ant §500.00
bo 15 iki 20m inst. 50

20
25
30
35
41
42
43

v

n
11 

n 

n

„ 25 
„ 30 
„ 35 
„ 40 

metu

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00
7.00 
8.00

ant 250.00 ant §500.
50 44 m 9.00
50 45m 10.00
75 46 „ 11.50

1.25 47 „ 13.00
2.50 48 „ 14.50
3.00 49 „ 16.00
3.50 50 ,, 17.50
4.00 j Vaikai yra

ant §250
4.50 
5.00 
5.75 
6.50
7.25 
8.00 
8.75 

priimami
s instojimu, o mėnesinė mokestis mokasi nuo metų 5c iki 2 
ntu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
jęrętoriu Sand. L. K. A.

Sekr. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

New Britain Conn, 28 c 
Sausio sz. m., labai puikiai 
palijo, prie ko sniego Jabai 
mažai dirbo. Teipgi ezymet 
jau pasirodė pirmas griausmas 
ir žaibai, nors griovė nesmar
kiai, isz kampo rytų ir žiemių, 
kaip žmonės sako; bus neszil- 
ta vasara. Darbai eiųa ne- 
blogai, bet szviežiai atvažia
vusiems, vis bėda gauti, nes 
žinoma kiekvienas savo darbą 
laiko.

.Naujai uždėta knigino'kuo
pelė, nutarė ant 3 dienok Ko
vo sz. m. atidengti knygy
ną, po lietuviszka kataįikisz- 
ką bažnyczia ant salės, ir ap
rinkti komitetai teipgi nutar
ti visus siekius kuopos. ’

Terp lietuvių — katalikų, 
matyt gražus sutikimas; dabar 
gavenio nelabai lanko Uliū
nus, nes kiekvienas stengiasi 
užlaikit gražų pamokinimą 
vietinio klebono kn. Žėbrio, 
kuri per prakalbas, hažnyczioi 
aiszkino blėdingumą girtuk- 
listės.

Washington, Ind. 1 Už
maskuoti vagiliai
į czianyksztį „First National” 
banką irsupagelba dinamito 
iszardę kasą, paėmė su kavini 
10,000 dolerių ir dingof neži 
ne kur. Iki sziol, nors jų po
licija pajeszko, nesuradd.

Pitsburg, Pa. Cziakyk- 
szcziai beveik visi malioriai 
užstraikavo; priežastis straiko 
yra ta, kad darbinikai nori pa 
dirbt asztuonių valandiį dar- 
darbo laiką ir 45 contns už

iu siplėszė

Wheeling, W. Va. 'Szitoj 
visoj aplinkinėj vieszpatauja 
dideli sniegai. Visą žemė už
dengta aut 13 colių balta {Ju
ta. Visokia komunikacija 
mieste yra pertraukta. Tavo- 
riniai i nikiai visai sihtujo

Lousvill, Ky. Paskuti
niam laike nupuolė ežia dide
li sniegai, kokių dar seniausi 
ežia giventojai nepamena. 
Rytinėj tr pietjnėj dali; tos 
aplinkinės žemė yrą uždengta 
sniegu net 25 colius. Toji 
aplinkinė iszrodo teip tykiai, 
nes nematyt jokio žmogaus 
krutėjimo.

Rūkymo patentas.
Kas metai vis iszniįslipėja 

gudu valdžia naujus mokėsz- 
ežius ir senuosius padidina. 
Reikalaudami daugybės pini
gų aut karės su chynais, ant 
durnų kulkų, szaudyk'lių.... 
kad daugiau nekaltų žmonių 
galėtų nužudyt, ji pernai pa
kėlė akezyžę ant silkių, tuk- 
riaus, muilo, tabako, degti
nės ...

Negana da to, kad mus bro
liai karėje žūsta, — Da męs 
pinigus turim dėt, kad jų dau
giau žūtų.

Pereitą vasarą užėjau asz 
kartą Plungėje Telszių pav.) 
pas Zelmą-Leibę kvaso iszsi- 
gert. Man begeriant, žiuru — 
atsibaldo keletas „liubrikų“ 
(akeižninkų, szmekerių). Ste
biuos, ką jie veiks. Inėjo, tuoj 
cziupt vyram už pypkių ir 
protokolą raszyt. Žydo kinkos 
dreba, iszbalo nabagas, nebe
žino ką daryt; norėtų užki- 
mszt „liubrikams“ gerkles ko
kiu pusrubliu, bet ... aki- 
veizdoj tiek žmonių nepriims- 
gaila ir prasidėt... Sustatė 
protokolą, neužilgio dyla! ir

bausmės. Jei, girdi nori, kad 
tavo szinkiuj rūkytų, tai nu
sipirk už 10 riib. bilietą (pa
tentą)!... Tai teip, pas mus 
„rūkymo patentas“ yra: neži
nau, ar ir kitur jau atsirado..

Žmonės kalba, kad neužil- 
gio ir ant ugnies uždėsę ak- 
czyžę; reikėsę „ugniai patentą 
nusipirkt. Jei kas neiszgalės 
tai gaus valgyt nevirtą valgį.

Isz Bruzgidės.
(Isz “Ūkininko“.)

— 7d. Kovo trys medineziai 
Smith, Palmer ir Maker iszsi- 
rengė ant medžioklės ant an- 
ežių, ant ežero Michagon. 
Medžionė nusidavė ne blogai; 
apie 5 valandą vakare lin
ksma banda pasuko namų 
link, bet ant nelaimės luotelis 
staigp sudavė į szmotą ledo ir 
ant syk visi medineziai su sa
vo luoteliu apsivertė ir įpuolė 
į vandenį. Iszgirdo jų rik
smą netolymi žvejai ir pasku
bino nelaimingiem į pagelbą. 
Ar negeriaus duoti antim pa- 
kajų, koliak ledai ant ežero 
plaukioja?

— Ilenrv Crandall, maszi- 
nistas 56 metų, gyvenantis ant 
S. Curtis po nr. 49 gatvės, 
atėmė sau gyvastį su pagelbą 
paėmimo į savę dikeziai mor- 
finos (nuodų). Priesz smertį 
paraszė laiszkelį, paaiszkyda
mas priežastį patžudystės, — 
buk dėt stokos atsakaaczio 
uždarbio ir vargingo gyveny- 
mo. Po pietų gromatueszis 
atėjo pas aną, norėdamas pa
duoti jam czekį ant pusėtinos 
sumos pinigų, kur rado jį ne
gyvą-

— 7 d. Kovo keturi plėszi- 
kai nakeze apiplėszszė du 
klerkas ant gatvių Erie ir 
Dearborn—p. p. Ericksoną ir 
Larsoną ir atėmę isz jų 15 do
lerių ir du auksinius laikro- , 
dėlius. Užpuolantieje, mati- ' 
darni pervirszijant anų sylas, 
visiszkai nesiprieszino, bet lei
dosi vytis užpuolikus, kur a- 
nie tamsumoj nakties isznyko.

Ant galo prisidėjo į pagel
ią keturi diteksyvai ir potam i 

plėszi- 1

aplankė

?asisekė sugauti tris 
CHS.

— Tą pat naktį 
du valkatos ir George’a Manu
ant Cottage Grove avė. gatvės 
io nr. 2961. Mann karži- 

giszkai gynėsi nuo užpuolusių 
ir po dideliam szoviraui val
katos pabėgo. Policiia vijosi 
dar kelis blokus.

— Tėmikyt Lietuviai Kata 
likai! kas norite knigutę 
„Graudus Verksmai” ateikite 
į Kataliko redakciją. Męs tu
rime jų labai daug. Kasztuoja 
tik 15c.

Draugysczių reikalai.
Dr-tė Szv. Martino eis Vellkinę spa- 

viednę 15 d. Kovo vakhre, o ant rytojaus 
t.y. 1G d. Kovo prie Szv. Komunijos taigi 
visi sanariai turi susirinkti 7:30 vai. isz 
ryto su ženklais ir baltomis pirsztinaitė- 
mis j Bažnytinę Salę ant 33 ežios uli- 
czios ir Auburn avė., o isz salos eis In
korpore prie Szv, Komunijos. Korteles 
Draugystės galite gaut po nr. 917—33 St.

Su guodone, 
Komitetas.

Lietuviszka Teatraliszko Szvento. 
Martino Dr-tė laikys savo mėnesini susi
rinkimų nedėlioj 16 d. Kovo ‘March1 
Tuoj po Dievmaldystėj bažnytinėj Szv 
Jurgio salėj. Kiekvienas sąnarys privalo 
pribut, nes bus svarbus sreikalai dėl ap- 
svarstimo. Už nepribuvima kotų pagal 
konstitucijų. Su guodone,

Prez. M. Kadzevski, 
Sekr. Iz. Nausėda, 

163 W. 23 rd st.

Gvardija D- L- K- Vytautas pirma Di
vizija Raiteliu, laikis savo mėneslnĮ su 
sirinkimų nedelioj 16tų dienų Kovo 
[March] Imu valandų po vidurdieniui, sa
lėj bažnytinėj Szv. Jurgio Ant 
kurio privalo pribūti kožnas vienas sąna
rys arba karelvys; nes bus Iszdalinimas 
korteliu dėl atbuvimo iszpažtnties veliki. 
nės, ir daug labai svarbių reikalų dėl už- 
baigymo. Taigi kiekvienas sąnarys priva
lo užsimokėti už musų organų “Katali
kų.“ Prlbukit visi nes tas susirinki
mas svarbiausias isz visų susirinkimų dėl 
musų Gvardijos- Prieszingai busite nu
bausti pagal instatus arba Gv- nutarimo-

Prez St Pocevicze, 
Sekr Prot Vine Milaszevlcze-

Dr-tč Szv. Jurgio R. K. laikis savo 
prieszmetinį susirinkimų, nedėlioję 16 Ko
vo 1902. Imą valandų po piet Salėj para
pijos Szv. Jurgio ant 33 ežios uliczlos ir 
Auburn Ave. ant kurio kiekvienas <>ana- 
rys neatbūtinai privalo pribūti nes bus 
rinkimas naujos administracijos, ir tei- 
posgl turi atsineszt knigutes dėl pavieri- 
jimo ir užsimokėti visus savo prlgulin- 
czius mokestis, o labiausiai kurie dar 
neužsimokėti posmertinę už nabasznikų 
B. Alaburdų, nes jau daugiau kaip 3 mė
nesius po mirimui draugo Alaburdo, ne
užsimokėjusiems bus traukta isz mėnesi' 
nlu į posmertinę, ir teip toliau į visas ki
tas užvilktas mokestis. Bet jeigu katras 
ant susirinkimo negalėtų pribūti, tai kni
gutę prisiusk per kitų, už nepristatimų 
knigutės bausmė 50c. be jokio Iszsikal- 
bėjimo.

Dr-tė Szv. Jurgio, 
K. Sabotskis Sekr.

3252So. Morgan St.

Didelis Teatras!! .
Bus didelis teatras po vardu „Pirmas 

Degtinės Varitojas” Bus perstatita kas 
i pirmas tų degtinę iszmislljo, kur, pas kų, 

kaip ir isz ko ji likosi padirbta, kas-do 
priežastis privertė jų padirbti, kokius vai 
sius Iszduoda, prie ko žmogus tur prieiti 
jų naudodamas. Laike uždarymo sce
nos bus dekliamacljos ir dainos.

Už tai brolei nepamirszkite ateiti' ant 
to perstatimo, cze linksmai laikų perlei- 
site, po pcrstatimui bus BALIUS-

Tikietai bus ne brangus tiktai pirmo
sios sėdinės po 50c-, antros po 85c, o tre- 
czios Ir galerija po 25c,

Kad nepamirsztumėt tas viskas atsibus 
3417 • 3421 Freiheit Turner salėj So Ilal- 
sted uliczios,6 d. Balandžio (April) 1902. 
Salė bus atidaryta 5 vai. vakare po pietų. 
Perstatimas prasidės 7 vai. vakare.

Užpraszome
Dr-te Saldž, Szirdics V, Jezaus-

Draugystė apszvietimo Brolių rengia 
pirmų bailų 13 d. apriliaus 1902 m. To
dėl-gi užpraszo visų Draugysczių, kad 
nerengtų ant tos dienos jokių balių nei 
teatrų, idant vieni kitiems neužkeukt. 
Balius atsibus National salėje kampas 
18-tos ir Centre avė. Podraug Draugys
te užpraszo visų Chlcagos lletuviszkų 
Draugysczių sekretorių idantprlsiųstų 
savo adresus. Su guodone,

Jonas Globls sekr. prot. 
47—W. 25 st. Chicago, Ill.

Dr-te Apveizdos Dievo laikissavo ap- 
vaikszcziojimų ir Balių su prakalbomis 
dainomis ir dekllamacljomis, sukaktuvės 
10 metų, nedelioj 20 d Balandžio (April) 
1902 m. Taigi užpraszom visų drau
gysczių, imt dalivumų musų apvaik- 
szcziojime, kurios įlįsite dalivumų musų 
apvaikszcziojime, praszome susirinkti į 
Bažnytinę Szv. Jurgio Salę 2 vai. po pie
tų, nesisz czla eisime inkorpore su muzi- 
kt Į Fraiheit Turner Salę ant 3417 So. 
Halsted st., kur atsibus kalbos dainos 
Ir deklamacijos. Po apvaikszcziojimui 
bus linksmas balius Ir puiki muzika. 
Teipgi užpraszome visus lietuvius ir lie
tuvaites susirinkti kuoskaitlingiausiai 
ant musų apvalkszczlojimo ir baliaus.

Su guodone, 
Dr-tė Apveizdos Dievo.

Teatraliszka Dr-tė Szv. Martino los?, 
teatrų, 27 d. Balandžio 1902 m. Freiheit 
Turner salėj pn. 3417—21 So. Halsted st. 
Taigi nžpraszO, idant kitos Dr-tės nekel
tų tų dienų nei bailų nei teatrų, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su guodone

Komitetas.

Dr-tė Apveizdos Dievo turės savo pik 
nikų nedėliol 10 d. Rugpjuczlo 1902 m. 
Bergmonz Grove 111. Todėl meldžiame vi
sų kitų Draugysczių ir Kliubų toje dieno 
je nedarit pik-nikų ., idant vieni kitiems 
neužkenktumėm. Su guodone, 

Komitetas.

Dr-tė Vyskupo M- Valanczauskio turės 
savo balių, Freiheit Turner, salėj 
8417 So. Halsted St., nedelioj 25 d. gegu
žio .May* 1902 m. Todėl užpraszo visų 
draugysczių, idant nedarytų ant tos die
nos nei balių, nei teatrų- kad vieni ki
tiems neužkenkt. Komitetas.

,8—Apr.‘

Mitingas Lietuvių Demokratų Susi- 
vienyjimo atsibus petnyczioj 14 d. Kovo 
(March) 8 vai. vakare, salėj pono L. Ažu 
ko, 3301 Auburn Avė. Kožuos vardos, 
kur tik Lietuvių Demokratų randasi 
kli ubai, meldžiame prisiusi savo delega
tus ant to susirinkimo, nes svarbus daly
kai bus aps varstomi. Chicagos Demo
kratų Varda prižadėjo remt lietuvių de
mokratų susivienyjimų ir ant ateinauezio 
rudenio žada pastatit ant t i kieto Lietuvį 

apgyventus) lietuvių distrikte. Taigi 
mes turime dabar apsvarstyt, kų turime 
iszrinkt ant to tikleto ir ant kokio offiso.

Su guodone.
J. Palionis, sekr.

Labai gerej vietoj randasi ant parda
vimo Barbemė su visais inrankiais, arba 
tik kreses gali nusipirkti. Parduodasi 
pigiai, atsiszaukit pas:

JOS GALIMSKI, 
99-26thst. Chicago, 111.

Randasi ant pardavimo labai pigiai mu 
rinis namas. Lotas platumo 150X25. 
Visai netoli nes tik blioko nuo lietu- 

vlszkos bažnyczios. Atsiszankito po nr. 
931—34 st. arba į “Kataliko“ redakcijų.

„Turiu ant pardavimo 8 mažus szunis 
St, Bernard“ veislės. Kiekvienų par 
duosiu po 10dolerių. Atsiszaukite po 
adresų:

3216
Friet Brill, 

Auburn Ave. Chicago, Ill.

Sa-

Pajeszkojiniai.
Pajieszkau savo szvogero Adonio 

botskio, paeina isz Kauno gub.
Rasseinu pav. Kaltynienu parapijos, 
pirma jis buvo Mahanoy City, 
Pa. Jis pats arba kas kitas teiksis duot 
žinę pas:

St. KASMAUSKAS, 
4531 Paulina st. Chicago, IU.

Pajieszkau savo senovės draugo Auta 
no Pauliaus isz sodos Laumemi, par- 
Žvingių, pav. Rasseinių, gub. Kauno, 
Siniaus gyveno Chicagoj, paskui Joliet 
o dabar'nežinau kur randasi. Jeigu kas 
žino, arba jis pats t“gul duoda žinę ant 
adreso, nes turiu labai svarbų reikalų.

IZIDORIUS NAUSĖDA,
163 W. 23-rd St. CH 1CAGO ,1 LL.

Pajieszkau savo szvogero Antano Ge
ležinio. Paeina isz Kauno gub. Rassei
nių pav. Tenenų parapijos sodos Stigre- 
nų 5 metai atgal gyveno St. Lawiston, 
Iii., paskui iszvažeVo į V. V. Jis pa s 
ar kas kitas, teiksis duot žinę ant adre
so: K. POCIUS,
925—33 -------- Chicago, Iii.

Pajieszkau savo draugo Dominiko Ka- 
reveckio. Paeina isz Kauno gub. Sziau- 
lių pav., Kurszenų par. du metai kaip 
Amerikoje. Pirma gyveno Portlande, o 
dabar nežinau kur jis yra. Jis pats, ar 
kas kitas, teiksis duoti žinę ant adreso, 
nes tūrių labai svarbų reikalų.

JUOZA8TAUROSA,
12 Rebecca St. Allegheny City, Pa.

,20—M. ‘

Pajieszkau savo brolio Juozupo Sziau- 
lio, paeina isz Kauno gub. Rasseinu pav. 
Ritavos par. Indrijavo vol., Szlembos 
sodos. Tris metai kaip Amerike; du 
metų atgal buvo Philadelphijoj. Jis 
pats, ar kas kitas teiksis duot man žinę 
ant adreso, nes tūrių labai svarbų reika
lų. ERONIM SZIAULIS, 
27 Charters St. Allegheny City, Pa-

,20—M. ‘

Geras vargamistra 
teatsiszaukia ant žemiaus pa
duoto adreso. Vietą galės 
užimti nuo pirmos dienos Ba
landžio mėnosio.

Rev. S. J. Czepananis, 
307 Fourth avė. 
Homestead, Pa.

Temykit Lietuviai!
Norėdamas jurnl patarnauti, ape- 

iniau agentūra didžiausios firmos Chica
go] visokių peczeczių del Draugysczių, 
Biznieriams ir del pavienių ypatų kurie 
norėtu turėt, plunksnų su savo pravarde. 
Toj plunksnų labai yra naudingų kiek
vienam žmogui mokancziam raszyti, nes 
joje randasi alavelis plunksnų ir pravar
de drukuotoms dailioms literoms. Asz 
gaunu nuo agszcziau minėtos firmos la
bai pigiai ir su mažu uždarbiu jumi par
duosiu. Raszykit dar sziandien, nes per 
dauguma orderių, vėliaus ne galėsiu greit 
prisiųsti. Preke tos plunksnos su pri- 
siuntimu 30 centu. Pinigus siuskite 
aacztinems markėms ant adreso.

M. J. Taiianevicze, 
322? Auburn Ave.

CHICAGO, ILL.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
A lūs, Likieriai, ir cigarai geriami ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dė 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėjų. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Joxawzio. Teipgi ir nota- 
ri uszas.

Gottfried Breving Co.
Yra tai geriau sės alus Chi- 

vagoj. Senas bravoras. Tep 
gi tame bravore yra už agentą 
musų vengietis:

Petras Bilinskis
Taigi Saliunikai, kurie no- 

rite permayt alų arba naują 
saliuną pradėt, nusiduokite 
pas musų viegenti P. Bilin- 
ską, kuris jums prigelbės vi
suose reikaluose. Gyvena ji. 
pn. 976 W. 17-th St. Chica
go, Ill.Tiktai 25c

Už tuzinų popierų gromatoms raszit 
su pavinczevonems ir apskaltimais teip- 
gi puikiausioms kvietkoms papuosztos 
5 tuzinai už $1.00. Adrisuokit teip:

W. KUDARAUCKAS & CO.
P. O. Box 234 Laurence, Mass

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<7^«KAB01tIUS.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simanų Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Jonų Szemaitį,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu

viai kreipkitės j tuos Brenczijs.
Lietuviai sergėkitės nuo vokistkų gra- 

borių.

— Kaiv tau nuduoea mok
ias laisvamanių?....

— Ogi teip, kaip kad pagi
rioms atsirugiti keptu kiau- 
szinių.... Augsztagatvis.



□
Stanislovas Marcinkoviczius

FORNICZEI
Frank Kallwach.

BLAFKA IR SPROC
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Lietuviszka Dirbtuve

Prot.Dr W.Knflewski

??

3222 Auburn Ave.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra

Temikit Moteris!mu
3222

M®

*

Turinti reikalo prie daktaro, 
kraipkitės prie Prof. Dr. W. Kiif- 
lewskio

Gyvenimas: 723 W. 18-th str. Ofis 
valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuį 
7 iki 9 vai. vakare. Telefonas Ca 
nal 78.

Parduodu viso! ias siuvamas maszinas 
ir visokio praiso pigumo. Kuri Isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma- 
szlną ir labai pigiai.

J. Special, 
836-32nd St. Chicago, Ill.

■I

i

Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., Tel. 474.

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So Halstad ui, 

Aptiekoj J. Leszczyuskio,
kožną dieną

nuo lltos iki Sczei valandai
po pietų. CHICAGO. ILL

Apsaugoja • namus ir.forni- 
ežius nuo ugnies.

1
Lietuviai kreipkitės pas savo vientautj. Nepamlrszk adreso:'

4533 S. Paulina st. TeL Yards 140 Chicago, Ill
- • i i h f '•* i*- - > ‘ '

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi gerlausę prnk 
tlką ligose moterų, valkų ir chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 886.

Telpogl daro operacijas Ir turi geriau
se pasekme.

LIETUVIU DAKTARAS

Marja D0WIATT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Kasdien po numeriu 88—W. 18 ui. 
prie Canalport avė. Nuo 1-mos iki 
2-trai vai. po pietų.

3

v

Ruimas 21—81 S. Clark St. orleszal korta.
Thelefon: Central. 8519.

Residencija 611 Union 8t.
Užsiimvme civiliszkoms ir krimlnallsz- 

koms provoms. Geriausali iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galima ji rasti iki 9 vai. kas rytas.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczlus 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416S. Wood st Chicago,!]]

A. Piekalkiewicz, 
KaRPENTERIS, KONTRAKTORI8 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, Įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iaz mano aptiekos per te- 
lepopa už dyką.

Telefonas Yards 820.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 84 ulyežios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Chicago, 111.
SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZ1U, APGARSINIMUS, TYK1ETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIAI IR PIGIAUSIAI 

J. M. TANANEVICZE,

a

$1

Brangti Law Office

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
VINCENT MILASZEW1CZ

Assistantas ir Notary Public
4531 So Paulina Street.

TeL Union 382.
Mes Iszvarome kuogerlruslai provas 

kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbatne legal- 
nas popleras, prie pirkimo properezių ir 
lazagzamiuavojain abstractus už labai ma 
žą panagradyjimą. Nepamirszkit 
No. 4581 So. Paulina St.

Lietuviszkas Salhinas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
Neužmirszkiie, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 str

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS

Ant pardavimo.
Parduosime labai pigiai 4 botus: 25 

pėdos ploczio ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia Į redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Labai geroj vietoj kampas 33czlos ir 
Halsted st, randasi ant pardavimo geras 
lotas 30x120 didumo. Kas nori pirkt tą 
lotą, tegul atsiszaukia in redakciją „Ka
taliko.”

Labai pulkus didelis namas su dviem 
Szorais su 17 ruimų. Randas atnesza 
$82.00 ant menesio. Parduosime už 
$3.000. Lotas 25x125 pėdu. Kas norėtų 
pirkti tegul atsiszaukia po numerių: 
8249 So. Canal str. arba i „Kataliko” re
dakcija.___________________________

UKA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar ;s ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirezkot savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly
czios.

Parduoda Szipkortes aut vi
sų kelių mariomis.

Užlaikau puikų saliuną, turiu isokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Havanos, užlaikau 
teipgi salę dfl vestuvių, mitingų ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urbik,
4641 So. Ashland avė. Chicago, Ill.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir e eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawsb
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Žmonių Draugas
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie J)r. Martine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duolės Žmonės ka serga ant I)ys- 
peši j os, užsiszaldyma pilvo, plain 
ežių, pūslės, užtėkėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
kitokių lygų, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetitą 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar
bo iszgerk porą stiklėlių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt j fabriką 
Kongo Vyno:

913 N. Robey st. Chicago,Ill.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

APTIEKORIUS.
3121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriansei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

A. Leibson
Praktlszkas Dziegorninka- 

Ir juvelyras. Parduoda visos 
kius Dziogorius ir auksinius 
daigius labai pigiai. Teip-gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig 
tus>gvarantuodamr.s ant me 
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.O ’

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

tfftuin

Mias nemokame randės

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSIA VIETA

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

f

Eik pfl.9 Adolpha Cohn’o, 631 
Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14i« 
ulycziu, pirkti apautuvu, skepetu 
skribelių, kiapuriu ir visokiu daili 
k a tikt žmogus reikalauja del apsire- 
dimo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mias.ne 
mokam landos ir daug iazdirbuniųi. 
darome patis, taigi galime parduot 
piginus už visus kitus sztorus mieste.

Szniakam lietuviszkai Ncpainirszkite adreso: 

Adolph Cohen, 
637 JEFFERSON STREET.

1ET0ISZKAS SZTOtl!

Sanvait

Žinios isz pasai
įocceecoc^

sscoyxxxv:
Telephone Yards 98.

Julijonas Okon, "į

Redakci

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatyto.tas —

Geriausių Importuotų Ciga
rų. Dastato geriausius ciga
rus. Taigi temikit Saliuni- 

3329 Auburn Ave. Cor 3jnd Place Į kaL jeigu reikalaujate cigarų, 
1 kreipkitės prie manęs po ad- 
risų:
4513 Hermitage Ave.,Chicago, 111.

Tel. Union 332.

Įnsziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompanijas, Teipgi parduoda na
mus botus po labui pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali afsiszaukt po szi. 
tokių numerių:

photographer, i Lietuviszka Aptieka
3452 S Hubtea«. CHICAGO ILL j LESZCZINSKIO, 

Kabineto Pnotographijoe po 82.50 3315 g> Moroan gT ) CHICAGO.
8.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 
už svodbines ir famlijos grupas. užlaikau agentūrą szifkorczių nuo

— 1 geriausių kompanijų, teip-gi siuncziu 
pinigus | visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerlkoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavus medicinos, visoki gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atslszaukusiems per lalszkus ii apra- 
szantlems savo ligas, duodu rodąs ir prl- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Dastato visokius f mintinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

S. 0. CAVETTE, 
Counsel & Trial Attorney. 

JOHN MOŽEIKA,

Tcmykit Draugystės!

S. Climielinska.

Fabrikas Tabako.
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru- 
<it ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHNGROTZKL
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
ieka kuogeriausiai. Gyvena 

po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
TeL Union 332.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiaustą ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis- 
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

O PUIKUS RUBSIUVIAI. o
Kelnias siuva ant orderio nuo $4 

ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfų, 
Ženklų ir vi
sokių daiktų 
re i k a 1 i n g ų 
draugystėms 
Taigi drau
gystės ir pa- 
vienies ypa- 
tas, norin-

ozios kokiu darbų raszykite pas 

S.CHM1ELINSKA.
687 W. 18 str Chicago, 111.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT BOSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL

Rezidencija: 724 W. 18 str.
Valandos j nuo 2 iki 4 po pietų 

Offiso f nuo 7 iki 9 vakare.
Didžiausias Offisas mieste

„Colunibus Memorial Inildiiig 
10-tas gyi enytnas—ruimas 1012

SAM. STE1NGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajausirdol uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes: 24,30,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 Ir 
85c. už svarą. Cigarniczlos po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
vreitai ir gerai.

PHOTOGRAFISTAI.

ded st. CHICAGO, ILL.I
(Netoli I9tos ulyczios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Mill Phu
n

837—32 Place) CHICAGO.
Kereczei, K a raavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

ita
?oec<xNxx\\\\

Telephone:
Yards 427

NXWL

c. r. win;

Pietinė Afrika.
Neperseniai Anglijon 

dovas Kildinėti*, bu 
Pietinei Afrikoj pagarsi 
gani svietui kad sumuszi; 
rus vi'i'zkai, bei karės 
kai stovi priešingai jo p 
tinimam. Dabar-gi vėl 
■pats Anglijau vadovas 
cbneris garsina jau ap 
dama* tą savo pirroeu is; 

: sztą džiaugsmą sziteip į 
ministerį Londone: „Su 
lia gr.ileszczia pranešu 
mietai apie nelaimingą 1 
su būrais. JenerolasMel 
su 900 raitelių ir 300 pe 
ku su 4 kanuolems t 
Wynburgo link idant pa 
jenerolą Grenfella ir štai

\ 
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ji Iii1 r r'F B’P
KRAUTUVE

Petih ir gclsiim ii
Meblei, Carpetai, 

Stiklinei Daiktai,
LaMPOS III T.T. IRf.t

2937-2945 Archer Are,
CHICAGO -- - - - - - - ILLINOIS.

trijų pusių po vadovyste 
saus būrų jenerolo Del 

.Rezultatas imiszio buvo 
jog būrai paėmė į nelaisvi 
uaroliĮ Matlmeim ir m; 
Paristi ir drauge su jais i! 
nuolias, ir amuniciją su '

ccoaxv

*

*

Guodotiniems kunigams isz
dirba: Katnžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal- 
ttiatikus ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

... IR ...

...KANTORAS BANKINIS
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir t. t.

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visus agentus Chicagoj. Iszduodame dostovierieni jas del 
tujų ką jiori savo dalį Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis po....................................................................................
Prnsiszkos Markes po...........................................................................24 L, c

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko" redakciją isz kitų mies'ų, 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Mouey Order’’ 
ir Uždekite visada toki adresą:

1’uiJiiausias Lenlnszkas Fotografių
į JDarome ger ausias !btografijas už pi- 
giausę cienę.

Savo darbą gvarantuojame ir prie 
kiekvieno tuzino gerų fotografijų prl- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME 1 ENKISZKAl

Su giodone

FR. SUCHY, 3HS South Halsted St.. Clilta?«,

21 du ridinu 
nikus su n-eisHl 
visų kampui® 
iruukszciiiu. 
nls Armunlkii 
ir aukszcziau. 
ir visi kiti mt 
ki instrument!! < 
šoki sznurtlei 
zikų IrlAlrU 
riausial taiso 
instrumentus 
( eorgl, ltd 
Ave. Cernert 
and Ashland tn 
cauo, III.

cooeorooog

D-ras STANISLAW HETMAK,

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliczios.
us darbi

gnrintoo’aiM
wlrsziiiu P laito

Visokios operacijos ant daDiip' 
liekamos gabiai, be skaudtjiai 
pagal naujausia n etoda. 
Reguliuojame danczins 

kreivai augannl

Plombos cementines, porcilainleCs arba sidabrines. Pliombos inkų 
gryno aukso karūnėlės, virszuline ir apatine eile dantų ir garuitansniji 
ginusią prekę.

OFISAS ATIDARYTAS:
Nuo Bridgeporto imkite Halsted Ir O’Neil Kara. Nuo Town of 
Ashland kara ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkal Ir 
ruslszk i.

Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

Lietuviszkas Sztoras.

Nausiedu Broliu ir Stulgos.
Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczu

917_33ęzią u]iczia
Užlaikome visoki tavorų, kaip tai: BatlJ, Czeveil’ 
kų, iniirszkinių, Skribelių, ir tt. ir tt. Ir vi?o 
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir virszutinių. Prekė 
pigiau kaip kur kitur. Su guodone,

NAUSIEDU BROLIU IR STULGA.

Aleksandraviczia ir Szvankm
...DRUKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago, DI-
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greita 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkuuit* 
Maino, ir siunczia pinigus ta visas dalis svieto per banka, u 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges.

ju užiuiiszė, nes vijosi p

Neturiu daugiau ką sa 
apie tą, nelaimingą iiiu>z 
vertėtu užtylėt apie, tą p 

pr/ineazu daugiau.
Ant rytojaus Kitchneris 

davė kitą depeszą apie tą 
muszį siakancziai: Majoras 
.ris su likusiais kareiviais 
.buvo į Kraipau. ir api 
man apie atsitikimus mm 
Taigi tas nelaimingas n

Jis, bet jos buvo nėpartoli 
na nuo kitos. Priesz patį 
būrai mus apsupo ir kol si 
ateit į pagelbą antra dalis, 
miltinė likosi visiszkai sum 
ta, negana dų to—būrai a

Musų kareiviai gynėsi s 
kei, bet staiga visi mul; 

■jancziai persigandę kan 
imi sznvių, pavirto visai i 
kimus ir susimaisze su n 
raiteliais, taigi jokiu budi

40 kareivių apsupęs vež 
su produktais, gynėsi k< 
giszkai, bet po trumpam s 
rėmimui turėjo pasiduoti: 
heroins Mailmen, paže 
sunkiai j koją, teipgi pasiė

Nabagai anglijonai, n 
kedami vest karės su bur 
isz priežasties dabar t 
baisios nelaimės, nuvert 
dą ant mulų ir jauczių.

Anglijos karės sekre 
perskaitė? tą depeszą isz 
sziteip: Priderystė mam 
pasakyti teipgi kelis že 
szitame dalyke. Jenarolas 
hnen per du metu pildė 
tarnydę Pietinėj Afriko 
ganedinanezei vyliausio 
liszko vadovo. Tarnavo 
vyniai su pasiszventimu i 
Įima jį palaikyti už gerą 
vj tą tai kalbą patvirt 
m misterio prezidentas 
bury ir jneszė, idant susi 
nuo visokios kritikos, k 
jo nepasisekimo, o lauk 
tolesnių patyrimų, ken 
kalte,

Dabar—gi visu angį 
tauta yra didelėm nusimi 
nustojo visoj Anglijoi vis 
prekystės. Visi dabar sup 
jog toji anglijonų nelaimi




